
Č1.: NRu_++o /22677 /2oI7 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2017 zn.: F

SMLOUVA O OÍrO

Národní památkoqý ústav, státní příspěvková organizace

IČ: 75032333

DIč: CZ75032333

SÍdlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 11B 00 Praha 1 - Malá Strana, sídlo Územní
památkové správy - ZámekSychrov, 463 44 Sychrov

Zastoupena: PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územni památkové správy na Sychrově

[dále jen ObjednatelJ

a

GREEN PRO|ECT s.r.o.

Sídlem: Průhonice, Dobřejovická 194, PSČ 25243

Zastoupený: Lukáš Novotný jednatel

|Č:27195783

Dlč: CZ 27195783

Bankovní spoiení: 

[dále jen Zhotovitel)

uzavřeli dle zákona č,89/ZOI2 Sb., občanského zákoníku, smlouvu o dílo tohoto znění:

Stránka t z 22

Č1.: NRu_++o /22677 /2oI7 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2017 zn.: F

SMLOUVA O OÍrO

Národní památkoqý ústav, státní příspěvková organizace

IČ: 75032333

DIč: CZ75032333

SÍdlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 11B 00 Praha 1 - Malá Strana, sídlo Územní
památkové správy - ZámekSychrov, 463 44 Sychrov

Zastoupena: PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územni památkové správy na Sychrově

[dále jen ObjednatelJ

a

GREEN PRO|ECT s.r.o.

Sídlem: Průhonice, Dobřejovická 194, PSČ 25243

Zastoupený: Lukáš Novotný jednatel

|Č:27195783

Dlč: CZ 27195783

Bankovní spoiení: 

[dále jen Zhotovitel)

uzavřeli dle zákona č,89/ZOI2 Sb., občanského zákoníku, smlouvu o dílo tohoto znění:

Stránka t z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

SMLoUVA o DÍLo

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace

IČ: 75032333
DIČ: CZ75032333

Sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, Sídlo Územní
památkové Správy - Zámek Sychrov, 463 44 Sychrov

Zastoupena: PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územní památkové Správy na Sychrově

(dále jen Objednatel)

GREEN PROIECT S.r.0.

Sídlem: Průhonice, Dobřejovická 194, PSČ 25243

Zastoupený: Lukáš Novotný, jednatel
IČ=27195783
DIČ=CZZ7195783
Bankovní Spojení:

(dále jen Zhotovitel)

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, Smlouvu o dílo tohoto znění:

Stránka 1 Z 22



č1. : lrl Ru-++o 122677 /2oI7 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2O17 zn.: F

preambule

Tato smlouva je uzavíraná na základě předchozího qýběrového řízeni s názvem ,,NKP SHZ
Frýdlant - Celková oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívaloqfmi
dešti a povodní včervnu 201-3, k.ú. Frýdlant", vsouladu se zákonem č, 1,34/2016 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů [dále jen ,,ZZVZ") mezi objednatelem
jako zadavatelem qýše uvedené veřejné zakázky a zhotovitelem jako vítézným uchazečem
r4ýběrového íízení.

L
Předmět smlouvy

L. Předmět plnění

a) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající
v odbahněnízátopy nádrže a rekonstrukci funkčních objektů a povodní poškozených
části zámeckého rybníka, který je součástí NKP SHZ Frýdlant a nacházi se
v intervilánu města Frýdlant v rozsahu a dle specifikace obsažené v projektové
dokumentaci ,,NKP SHZ Frýdlant - celková oprava a revitalizace zámeckého
rybníka poškozeného přívaloqými dešti a povodní v čenrnu 2013", vypracované
VZD INVEST s.r,o,, IČ:26954834,č,zakázky 20LB/1,5, datum zpracování3/2075, dá|e

také jen jako ,,projektová dokumentace" obsahující soupis stavebních prací, dodávek
a služeb s r4ýkazem qýměr, kteqý woří nedílnou součást této smlouvy jako její
Příloha č. 1.

b] Dílo zahrnuje veškeré činnosti a dodávky specifikované v projektové dokumentaci,
zejména:

- odbahnění nádrže a přítokového koryta, odvoz sedimentů,
- oprava funkčních objektů nádrže (qýpustný mechanismus, odběrné

zařízení),
- oprava zdi, qýstavba zdi s železobetonoqým jádrem a kamenným

obkladem na návodním líci,
- oprava betonové zídky v místě odběru do průmys|ové zóny, qýstavba

zdi s železobetonoqým jádrem a kamenným obkladem osazené
dřevěným zábradlím zaslepení odběrného potrubí,

- oprava stávajícího dřevěného opevnění podél břehů nádrže, qýstavba
opevnění zátopy - kamenná zed'na sucho, vysvahování břehů,

- oprava jímky v zátopé (zídka s úrovní pod hladinou),
- oprava kamenného čela v místě vyústění přítokového potrubí,
- údržbové práce na odběrném objektu (zprovoznéní stavidla),
- tlakové čistění přítokového potrubí, doplnění betonových poklopů na

kontrolní šachty,
- vYměna stávající kovové lávky na betonoqých základech za dřevěnou

lávku,
- odstranění pařezů z míst dotčených stavbou.

b) Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností a dodávek;
- Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu

stanoveném vyhláškou čís\o 499/2006 Sb. a její předání Objednateli v 1

tištěném vyhotovení a v elektronickém formátu na datovém nosiči CD.

Dokumentace skutečného provedení stavby bude obsahovat zakreslení
skutečného stavu konstrukcí, instalací a přípojek na vnější inženýrské
sítě podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou

Stránka 2 z22

č1. : lrl Ru-++o 122677 /2oI7 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2O17 zn.: F

preambule

Tato smlouva je uzavíraná na základě předchozího qýběrového řízeni s názvem ,,NKP SHZ
Frýdlant - Celková oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívaloqfmi
dešti a povodní včervnu 201-3, k.ú. Frýdlant", vsouladu se zákonem č, 1,34/2016 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů [dále jen ,,ZZVZ") mezi objednatelem
jako zadavatelem qýše uvedené veřejné zakázky a zhotovitelem jako vítézným uchazečem
r4ýběrového íízení.

L
Předmět smlouvy

L. Předmět plnění

a) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající
v odbahněnízátopy nádrže a rekonstrukci funkčních objektů a povodní poškozených
části zámeckého rybníka, který je součástí NKP SHZ Frýdlant a nacházi se
v intervilánu města Frýdlant v rozsahu a dle specifikace obsažené v projektové
dokumentaci ,,NKP SHZ Frýdlant - celková oprava a revitalizace zámeckého
rybníka poškozeného přívaloqými dešti a povodní v čenrnu 2013", vypracované
VZD INVEST s.r,o,, IČ:26954834,č,zakázky 20LB/1,5, datum zpracování3/2075, dá|e

také jen jako ,,projektová dokumentace" obsahující soupis stavebních prací, dodávek
a služeb s r4ýkazem qýměr, kteqý woří nedílnou součást této smlouvy jako její
Příloha č. 1.

b] Dílo zahrnuje veškeré činnosti a dodávky specifikované v projektové dokumentaci,
zejména:

- odbahnění nádrže a přítokového koryta, odvoz sedimentů,
- oprava funkčních objektů nádrže (qýpustný mechanismus, odběrné

zařízení),
- oprava zdi, qýstavba zdi s železobetonoqým jádrem a kamenným

obkladem na návodním líci,
- oprava betonové zídky v místě odběru do průmys|ové zóny, qýstavba

zdi s železobetonoqým jádrem a kamenným obkladem osazené
dřevěným zábradlím zaslepení odběrného potrubí,

- oprava stávajícího dřevěného opevnění podél břehů nádrže, qýstavba
opevnění zátopy - kamenná zed'na sucho, vysvahování břehů,

- oprava jímky v zátopé (zídka s úrovní pod hladinou),
- oprava kamenného čela v místě vyústění přítokového potrubí,
- údržbové práce na odběrném objektu (zprovoznéní stavidla),
- tlakové čistění přítokového potrubí, doplnění betonových poklopů na

kontrolní šachty,
- vYměna stávající kovové lávky na betonoqých základech za dřevěnou

lávku,
- odstranění pařezů z míst dotčených stavbou.

b) Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností a dodávek;
- Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu

stanoveném vyhláškou čís\o 499/2006 Sb. a její předání Objednateli v 1

tištěném vyhotovení a v elektronickém formátu na datovém nosiči CD.

Dokumentace skutečného provedení stavby bude obsahovat zakreslení
skutečného stavu konstrukcí, instalací a přípojek na vnější inženýrské
sítě podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou

Stránka 2 z22

ČJ.: NPU-440/22677/2017 Smlouva č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

Preambule

Tato Smlouva je uzavíraná na základě předchozího výběrového řízení S názvem „NKP SHZ
Frýdlant ~ Celková oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívalovými
dešti a povodní včervnu 2013, k.ú. Frýdlant", vsouladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi objednatelem
jako zadavatelem výše uvedené veřejné zakázky a zhotovitelem jako vítězným uchazečem
výběrového řízení.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmět plnění

a)

b)

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající
v odbahnění zátopy nádrže a rekonstrukci funkčních objektů a povodní poškozených
částí zámeckého rybníka, který je součástí NKP SHZ Frýdlant a nachází se
vintervilánu města Frýdlant vrozsahu a dle specifikace obsažené v projektové
dokumentaci „NKP SHZ Frýdlant - celková oprava a revitalizace zámeckého
rybníka poškozeného přívalovými dešti a povodní v červnu 2013", vypracované
VZD INVEST s.r.o., lČ: 26954834, č. zakázky 2018/15, datum zpracování 3/2015, dále
také jen jako „projektová dokumentace“ obsahující soupis stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její
Příloha č. 1.

Dílo zahrnuje veškeré činnosti a dodávky specifikované vprojektové dokumentaci,
zejména:

- odbahnění nádrže a přítokového koryta, odvoz sedimentů,
- oprava funkčních objektů nádrže (výpustný mechanismus, odběrné

zařízení),
- oprava zdi, výstavba zdi s železobetonovým jádrem a kamenným

obkladem na návodním líci,
- oprava betonové zídky vmístě odběru do průmyslové zóny, výstavba

zdi s železobetonovým jádrem a kamenným Obkladem osazené
dřevěným zábradlím zaslepení odběrného potrubí,

- oprava stávajícího dřevěného opevnění podél břehů nádrže, výstavba
opevnění zátopy - kamenná zed' na sucho, vysvahování břehů,

- oprava jímky v zátopě (zídka s úrovní pod hladinou),
- oprava kamenného čela v místě vyústění přítokového potrubí,
- údržbové práce na odběrném objektu (zprovoznění stavidla),
- tlakové čistění přítokového potrubí, doplnění betonových poklopů na

kontrolní šachty,
- výměna stávající kovové lávky na betonových základech za dřevěnou

lávku,
- odstranění pařezů z míst dotčených stavbou.

b) Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností a dodávek:
- Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu

stanoveném vyhláškou číslo 499/2006 Sb. a její předání Objednateli v 1
tištěném vyhotovení a velektronickém formátu na datovém nosiči CD.
Dokumentace skutečného provedení stavby bude obsahovat zakreslení
skutečného stavu konstrukcí, instalací a přípojek na vnější inženýrské
sítě podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou

Stránka 2 Z 22



č1. : trt Ru-++o l 22677 / 2017 Smlouva č. NPU-440/OI71,/20I7 zn.: F

podrobnost a vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli
zjistit jednoznačně povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy
instalací a průběhy inženýrslrých sítí vč, přípoje[ v případě potřeby
provádění případných rekonstrukcí a oprav,

- Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
dle požadavků stanovených v § 15 odstavec (2) zákona č.309 /2006 Sb.,
pokud je podle tohoto zákona pro danou stavbu vyžadován,

- Provedení veškerlfch předepsaných a sjednaných zkoušek a vystavení
dokladů o jejich provedení; dále Zhotovitel doloží projektovou
dokumentací předpokládané atesťy, certifikáty, prohlášení o shodě
apod. Všechny tyto doklady předá Zhotovitel Objednateli v 1 tištěném
vyhotovení a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na
vhodném datovém nosiči v termínu předání díla.

- Před zahájením předávání díla [nebo jeho části) provede Zhotovitel
celkoqý úklid stavby (nebo její předávané částiJ.

- Celko\4ý úklid zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby fnebo její
předávané části), staveniště [nebo jeho příslušné části) a okolí a to
v takovém rozsahu, kterlý umožni okamžité užívání bez provádění
jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i
úklid okolních ploch a komunikací, uvedení okolí stavby fnebo její
předávané části) do stavu před zahájenim realizace stavby fnebo její
předávané části) u okolí stavby.

Smluvní strany qýslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích v čl. I. odst, 1 této
smlouvy tvoří předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto
specifikovaný předmět díla označován rovněž jen jako ,,dílo".

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této
smlouvě uvedených.

Vůle smluvních stran a podmínky provedení díla jsou vyjádřeny v:
- této smlouvě o dílo a jejích přílohách,
- zadávací dokumentaci veřejné zakázky,,NKP SHZ Fqýdlant - Celková

oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívaloqými
dešti a povodní v červnu 201-3, k.ú, Frýdlant".

|estliže si qýše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí ustanovení
tóto smlouvy o dílo.

Změny díla

a) Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednicwím oprávněné osoby uvedené
v záhlaví této smlouvy, anižby učinil tuto smlouvu neplatnou, zmény díla s tím, že
cena, termín, případně ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím
způsobem upraveny písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě.
Smluvní strany se zavazují ve qýše uvedených případech postupovat v souladu
s touto smlouvou a s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek
fpředevším zákon č,734/2016 Sb,, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisůJ.

b) Žaane zmény díla podle čl. L odst. 5. této smlouvy nebudou započaty ani
prováděny nebude-li tato zména smlouvy sjednána písemným dodatkem któto
smlouvě.

2.

3.

4.

5,

Stránka 3 z 22

č1. : trt Ru-++o l 22677 / 2017 Smlouva č. NPU-440/OI71,/20I7 zn.: F

podrobnost a vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli
zjistit jednoznačně povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy
instalací a průběhy inženýrslrých sítí vč, přípoje[ v případě potřeby
provádění případných rekonstrukcí a oprav,

- Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
dle požadavků stanovených v § 15 odstavec (2) zákona č.309 /2006 Sb.,
pokud je podle tohoto zákona pro danou stavbu vyžadován,

- Provedení veškerlfch předepsaných a sjednaných zkoušek a vystavení
dokladů o jejich provedení; dále Zhotovitel doloží projektovou
dokumentací předpokládané atesťy, certifikáty, prohlášení o shodě
apod. Všechny tyto doklady předá Zhotovitel Objednateli v 1 tištěném
vyhotovení a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na
vhodném datovém nosiči v termínu předání díla.

- Před zahájením předávání díla [nebo jeho části) provede Zhotovitel
celkoqý úklid stavby (nebo její předávané částiJ.

- Celko\4ý úklid zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby fnebo její
předávané části), staveniště [nebo jeho příslušné části) a okolí a to
v takovém rozsahu, kterlý umožni okamžité užívání bez provádění
jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i
úklid okolních ploch a komunikací, uvedení okolí stavby fnebo její
předávané části) do stavu před zahájenim realizace stavby fnebo její
předávané části) u okolí stavby.

Smluvní strany qýslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích v čl. I. odst, 1 této
smlouvy tvoří předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto
specifikovaný předmět díla označován rovněž jen jako ,,dílo".

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této
smlouvě uvedených.

Vůle smluvních stran a podmínky provedení díla jsou vyjádřeny v:
- této smlouvě o dílo a jejích přílohách,
- zadávací dokumentaci veřejné zakázky,,NKP SHZ Fqýdlant - Celková

oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívaloqými
dešti a povodní v červnu 201-3, k.ú, Frýdlant".

|estliže si qýše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí ustanovení
tóto smlouvy o dílo.

Změny díla

a) Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednicwím oprávněné osoby uvedené
v záhlaví této smlouvy, anižby učinil tuto smlouvu neplatnou, zmény díla s tím, že
cena, termín, případně ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím
způsobem upraveny písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě.
Smluvní strany se zavazují ve qýše uvedených případech postupovat v souladu
s touto smlouvou a s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek
fpředevším zákon č,734/2016 Sb,, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisůJ.

b) Žaane zmény díla podle čl. L odst. 5. této smlouvy nebudou započaty ani
prováděny nebude-li tato zména smlouvy sjednána písemným dodatkem któto
smlouvě.

2.

3.

4.

5,

Stránka 3 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

podrobnost a vypovídací Schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli
Zjistit jednoznačně povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy
instalací a průběhy inženýrských sítí vč. přípojek, v případě potřeby
provádění případných rekonstrukcí a Oprav.

- Zpracování plánu bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci na staveništi
dle požadavků stanovených v § 15 odstavec (2) Zákona č. 309/2006 Sb.,
pokud je pOdle tohoto Zákona pro danou stavbu vyžadován.

- Provedení veškerých předepsaných a sjednaných Zkoušek a vystavení
dokladů o jejich provedení; dále Zhotovitel doloží projektovou
dokumentací předpokládané atesty, certifikáty, prohlášení o shodě
apod. Všechny tyto doklady předá Zhotovitel Objednateli v 1 tištěném
vyhotovení a vjednom elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na
vhodném datovém nosiči v termínu předání díla.

- Před Zahájením předávání díla (nebo jeho části) provede Zhotovitel
celkový úklid stavby (nebo její předáváné části).

- Celkový úklid Zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby (nebo její
předáváné části), staveniště (nebo jeho příslušné části) a okolí a to
vtakovém rozsahu, který umožní Okamžité užívání bez provádění
jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i
úklid okolních ploch a komunikací, uvedení okolí stavby (nebo její
předáváné části) dO stavu před zahájením realizace stavby (nebo její
předávané části) u okolí stavby.

2. Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích v čl. I. odst. 1 této
smlouvy tvoří předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto
specifikovaný předmět díla označován rovněž jen jako „dílo“.

3. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v tétO
smlouvě uvedených.

4. Vůle smluvních stran a podmínky provedení díla jsou vyjádřeny v:
- této smlouvě O dílo a jejích přílohách,
- zadávací dokumentaci veřejné zakázky „NKP SHZ Frýdlant - Celková

Oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívalOvými
dešti a povodní v červnu 2013, k.ú. Frýdlant".

Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně Odrují, platí ustanovení
této smlouvy O dílo.

5. Změny díla

a)

b)

Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednictvím oprávněné Osoby uvedené
v záhlaví této smlouvy, aniž by učinil tutO smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že
cena, termín, případně Ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím
způsobem upraveny písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě.
Smluvní strany se zavazují Ve Výše uvedených případech postupovat v souladu
s touto smlouvou a s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek
(především zákon č. 134/2016 Sb., O veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů).

Žádné změny díla podle čl. l. Odst. 5. této smlouvy nebudou započaty ani
prováděny nebude-li tato změna smlouvy sjednána písemným dodatkem ktéto
smlOuvě.

Stránka 3 Z 22



č1. : ru n u-++o l 22677 /2017 Smlouva č. NPU-440/O17L/2017 zn.: F

II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách a termínech dáIe v tomto článku smlouvy
sjednaných, které jsou současně uzloqfmi body pro zpracování harmonogramu:

a) předání staveniště zhotoviteli a zahájeni provádění díla - leden 20'],7, přesný
termín dle písemné výzw objednatele

b] řádné ukončení a předání díIa bez vad a nedodělků Objednateli [Zhotovitelem
Objednateli bez vad a nedodělků bránících v uživání) - nejpozději do 450
kalendářních dnů od předání staveniště [místa plnění)

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním
Objednateli bezvad a nedodělků.

Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění sjednané touto smlouvou,
nebude-li možné práce zaháj|t. nebo v nich pokračovat z důvodů ležícich na straně
Objednatele.

Objednatel je oprávněn z důvodů ležicích na straně Objednatele posunout termín
zahájení provádění díla písemným sdělením doručeným Zhotoviteli, a to až o dobu 60
dní. Vtakoqých případech je objednatel povinen písemně oznámit Zhotoviteli, v jakém
termínu bude provádění díla zahájeno (no*rý termín zahájení provádění díla).

V písemné výzvé k předání a převzetí staveniště Objednatel sdělí Zhotoviteli přesný
termín zahájeni provádění díla a v souladu s čl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy
stanovený přesný termín pro nejpozdější možné řádné ukončení a předání díla bez vad a

nedodělků Zhotovitelem Objednateli. V případě upraveném v čl, II. odst. 4 této smlouvy
sdělí Objednatel Zhotoviteli noqý v souladu s čl. IL odst. ]. písm. b) této smlouvy
stanovený přesný termín pro nejpozdější možné řádné ukončení a předání díla bez vad a

nedodělků Zhotovitelem Obj ednateli.

III.
Místo plnění

Místem plnění předmětu díla je katastrální územi Fqýdlant, pozemky:
- parcela č.3205, ostatní plocha,
- parcela č.3206, ostatní plocha,
- parcela č, 3208, vodní plocha,
- parcela č.3209,ostatníplocha,
- parcela č.3210, vodní plocha,
- parcela č,321,L, ostatní plocha,
- parcela č,3212, vodní plocha,
- parcela č,3273, ostatní plocha,
- parcela č,3223/I, ostatní plocha,
- parcela č,3223/3, vodní plocha,
- parcela č, t230 /3, ostatní plocha,

ry.
Cena

1,, Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozděiších předpisů jako cena nejqýŠe

4.

Stránka 4 z22

č1. : ru n u-++o l 22677 /2017 Smlouva č. NPU-440/O17L/2017 zn.: F

II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách a termínech dáIe v tomto článku smlouvy
sjednaných, které jsou současně uzloqfmi body pro zpracování harmonogramu:

a) předání staveniště zhotoviteli a zahájeni provádění díla - leden 20'],7, přesný
termín dle písemné výzw objednatele

b] řádné ukončení a předání díIa bez vad a nedodělků Objednateli [Zhotovitelem
Objednateli bez vad a nedodělků bránících v uživání) - nejpozději do 450
kalendářních dnů od předání staveniště [místa plnění)

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním
Objednateli bezvad a nedodělků.

Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění sjednané touto smlouvou,
nebude-li možné práce zaháj|t. nebo v nich pokračovat z důvodů ležícich na straně
Objednatele.

Objednatel je oprávněn z důvodů ležicích na straně Objednatele posunout termín
zahájení provádění díla písemným sdělením doručeným Zhotoviteli, a to až o dobu 60
dní. Vtakoqých případech je objednatel povinen písemně oznámit Zhotoviteli, v jakém
termínu bude provádění díla zahájeno (no*rý termín zahájení provádění díla).

V písemné výzvé k předání a převzetí staveniště Objednatel sdělí Zhotoviteli přesný
termín zahájeni provádění díla a v souladu s čl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy
stanovený přesný termín pro nejpozdější možné řádné ukončení a předání díla bez vad a

nedodělků Zhotovitelem Objednateli. V případě upraveném v čl, II. odst. 4 této smlouvy
sdělí Objednatel Zhotoviteli noqý v souladu s čl. IL odst. ]. písm. b) této smlouvy
stanovený přesný termín pro nejpozdější možné řádné ukončení a předání díla bez vad a

nedodělků Zhotovitelem Obj ednateli.

III.
Místo plnění

Místem plnění předmětu díla je katastrální územi Fqýdlant, pozemky:
- parcela č.3205, ostatní plocha,
- parcela č.3206, ostatní plocha,
- parcela č, 3208, vodní plocha,
- parcela č.3209,ostatníplocha,
- parcela č.3210, vodní plocha,
- parcela č,321,L, ostatní plocha,
- parcela č,3212, vodní plocha,
- parcela č,3273, ostatní plocha,
- parcela č,3223/I, ostatní plocha,
- parcela č,3223/3, vodní plocha,
- parcela č, t230 /3, ostatní plocha,

ry.
Cena

1,, Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozděiších předpisů jako cena nejqýŠe

4.

Stránka 4 z22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo Ve lhůtách á termínech dále v tomto článku Smlouvy
sjednaných, které jsou Současně uzlovými body pro Zpracování harmonogramu:

a) předání staveniště zhotoviteli a Zahájení provádění díla - leden 2017, přesný
termín dle písemné výzvy Objednatele

b) řádné ukončení a předání díla bez Vad a nedodělků Objednateli (Zhotovitelem
Objednateli bez vad a nedodělků bránících vužívání) - nejpozději do 450
kalendářních dnů Od předání staveniště (místa plnění)

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním
Objednateli bez vad a nedodělků.

3. Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění sjednané touto smlouvou,
nebude-li možné práce zahájit nebo vnich pokračovat zdůvodů ležících na straně
Objednatele.

4. Objednatel je oprávněn z důvodů ležících na straně Objednatele posunout termín
zahájení provádění díla písemným sdělením doručeným Zhotoviteli, a to až O dobu 60
dní. Vtakových případech je Objednatel povinen písemně oznámit Zhotoviteli, vjákém
termínu bude provádění díla zahájeno (nový termín zahájení provádění díla).

5. Vpísemné výzvě kpředání á převzetí staveniště Objednatel sdělí Zhotoviteli přesný
termín zahájení provádění díla á v souladu s čl. II. Odst. 1 písm. b) této smlouvy
stanovený přesný termín pro nejpozdější možné řádné ukončení á předání díla bez vad á
nedodělků Zhotovitelem Objednateli. V případě upraveném v čl. II. odst. 4 této smlouvy
sdělí Objednatel Zhotoviteli nový vsouládu s čl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy
stanovený přesný termín pro nejpozdější možné řádné ukončení á předání díla bez vád á
nedodělků Zhotovitelem Objednateli.

III.
Místo plnění

Místem plnění předmětu díla je katastrální území Frýdlant, pozemky:
- parcela č. 3205, Ostatní plocha,
- parcela č. 3206, Ostatní plocha,
- parcela č. 3208, vodní plochá,
- parcela č. 3209, Ostatní plocha,
- parcela č. 3210, vodní plochá,
- parcela č. 3211, Ostatní plocha,
- parcela č. 3212, Vodní plochá,
- parcela č. 3213, ostatní plochá,
- parcela č. 3223/1, Ostatní plocha,
- parcela č. 3223/3, vodní plochá,
- parcela č. 1230/3, Ostatní plocha.

IV.
Cena

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena nejvýše

Stránka 4 Z 22



č1.: runu-++o /22677 /2017

přípustná takto:

Smlouva č. NPU-440/OL71,/2OI7 zn.: F

cena díla bez daně z přidané hodnoťy: 6.818.329,-Kč,

(slovy: š estmilionůosms eto smnácttisíctřistadvacetdevštko runčeských)

daň z přidané hodnoty; L.43LB49,10 Kč,

[slovy:jedenmilionČtyřistatřicetjednatisícosmsetčtyřicetdevětkorunčeskýchdesethaléřů)

celková cena díla včetně dané z přidané hodnoty: B.Z50.I7B,10 Kč.

Islovy: osmmilionůdvěstěpadesáttisícstosedmdesátosmkorunčeskýchdesethaléřůj

Cena díla uvedená v článku IV. odstavec 1, této smlouvy se sjednává jako cena pevná a
nepřekroČitelná, platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání,
zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a splnění veškerých povinností
zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kurzových rozdílů,
aŽ do skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje cenu dle cenové nabídky
Zhotovitele. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky
nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním
provedením a dokonČením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou
přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání,
zprovozněnÍ,provozní náklady, náklady na likvidaci sutí a odpadních materiálů, náklady
na autorská práva, pojištění, daně, cla, bankovní záru|<y a jakékoliv další r4fdaje spojené
s realizací předmětu p}nění.

Smluvní strany se dohodly, že cena díla může blit změněna pouze v těchto případech:

aJ pokud v prŮběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
přitom sazba DPH bude účtována vždy vzákonné qýši ke dni uskutečněného
zdanitelného pInění;

b) za podmínek touto smlouvou sjednaných v čl. I. odst. 5 této smlouvy.

Nastane-li změna předmětu díla v souladu s touto smlouvou vyžádaná zástupcem
Objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení díIa
oProti nabídce, aniŽ je tato změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s
takoqými změnami sjednány podle přílohy č, 2 této smlouvy za podmínek touto
smlouvou stanovených; kalkulace ceny takoqých změn bude provedena podle položek,
které jsou obsaŽeny v rozpočtu vyhotoveném zhotovitelem na základě výkazu qýměr
tvořícího součást projelrtové dokumentace [tj. výkaz qfměr doplněný o necenění
jednotliqých položek), Cenová nabídka jako podklad pro dohodu stran o ceně díla woří
přílohu č. Z této smlouvy, dále jen ,,rozpočet", V případě, že v rozpočtu takové položky
obsaŽeny nejsou, budou pro ocenění použity položky z ceníků stavebních prací RTS
v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takové
poloŽky neobsahují, bude provedeno ocenění individuální kalkulací a předložením
několika ceno,4úch nabídek podle situace na trhu.

2.

4.

Stránka 5 z 22

č1.: runu-++o /22677 /2017

přípustná takto:

Smlouva č. NPU-440/OL71,/2OI7 zn.: F

cena díla bez daně z přidané hodnoťy: 6.818.329,-Kč,

(slovy: š estmilionůosms eto smnácttisíctřistadvacetdevštko runčeských)

daň z přidané hodnoty; L.43LB49,10 Kč,

[slovy:jedenmilionČtyřistatřicetjednatisícosmsetčtyřicetdevětkorunčeskýchdesethaléřů)

celková cena díla včetně dané z přidané hodnoty: B.Z50.I7B,10 Kč.

Islovy: osmmilionůdvěstěpadesáttisícstosedmdesátosmkorunčeskýchdesethaléřůj

Cena díla uvedená v článku IV. odstavec 1, této smlouvy se sjednává jako cena pevná a
nepřekroČitelná, platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání,
zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a splnění veškerých povinností
zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kurzových rozdílů,
aŽ do skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje cenu dle cenové nabídky
Zhotovitele. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky
nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním
provedením a dokonČením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou
přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání,
zprovozněnÍ,provozní náklady, náklady na likvidaci sutí a odpadních materiálů, náklady
na autorská práva, pojištění, daně, cla, bankovní záru|<y a jakékoliv další r4fdaje spojené
s realizací předmětu p}nění.

Smluvní strany se dohodly, že cena díla může blit změněna pouze v těchto případech:

aJ pokud v prŮběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
přitom sazba DPH bude účtována vždy vzákonné qýši ke dni uskutečněného
zdanitelného pInění;

b) za podmínek touto smlouvou sjednaných v čl. I. odst. 5 této smlouvy.

Nastane-li změna předmětu díla v souladu s touto smlouvou vyžádaná zástupcem
Objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení díIa
oProti nabídce, aniŽ je tato změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s
takoqými změnami sjednány podle přílohy č, 2 této smlouvy za podmínek touto
smlouvou stanovených; kalkulace ceny takoqých změn bude provedena podle položek,
které jsou obsaŽeny v rozpočtu vyhotoveném zhotovitelem na základě výkazu qýměr
tvořícího součást projelrtové dokumentace [tj. výkaz qfměr doplněný o necenění
jednotliqých položek), Cenová nabídka jako podklad pro dohodu stran o ceně díla woří
přílohu č. Z této smlouvy, dále jen ,,rozpočet", V případě, že v rozpočtu takové položky
obsaŽeny nejsou, budou pro ocenění použity položky z ceníků stavebních prací RTS
v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takové
poloŽky neobsahují, bude provedeno ocenění individuální kalkulací a předložením
několika ceno,4úch nabídek podle situace na trhu.

2.

4.

Stránka 5 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

přípustná takto:

Cena díla bez daně Z přidané hodnoty: 6.818.329,- Kč,

(Slovy:šeStmiliOnůosmSetosmnácttiSíctřistadvacetdevštkorunčeSkých)

daň Z přidané hodnoty: 1.431.849,10 Kč,

[slovy:jedenmiliončtyřistatřicetjednatisícOSmsetčtyřicetdevětkorunčeskýchdeSethaléřů)

celková cena díla včetně daně Z přidané hodnoty: 8.250.178,10 Kč.

(slovy:osmmilionůdvěstěpadesáttiSícStoSedmdeSátoSmkorunčeSkýchdeSethaléřů)

2. Cena dílá uvedená včlánku IV. odstavec 1. této Smlouvy Se Sjednává jako cena pevná a
nepřekročitelná, platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání,
Zahrnující veškeré náklady Zhotovitele ná realizaci díla a Splnění veškerých povinností
Zhotovitele podle této Smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kurzových rozdílů,
až do Skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje cenu dle cenové nabídky
Zhotovitele. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla Zahrnuje veškeré práce a dodávky
nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklády Spojené S úplným á kvalitním
provedením á dokončením díla a Zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou
přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání,
Zprovoznění, provozní náklady, náklady na likvidaci sutí a odpadních materiálů, náklady
na autorská práva, pojištění, daně, cla, bankovní Záruky a jakékoliv další výdaje Spojené
S realizací předmětu plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být Změněna pouze v těchto případech:

a) pokud v průběhu provádění díla dojde ke Změnám Sazeb daně z přidané hodnoty,
přitom Sazba DPH bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného
zdanitelného plnění;

b) Za podmínek touto smlouvou sjednaných v čl. l. Odst. 5 této smlouvy.

4. NaStane-li změna předmětu díla vsouladu s touto Smlouvou vyžádaná Zástupcem
Objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení díla
oproti nabídce, aniž je tato Změna způsobena Zhotovitelem, budou práce Spojené S
takovými změnami Sjednány podle přílohy č. 2 této smlouvy za podmínek touto
smlouvou Stanovených; kalkulace ceny takových Změn bude provedena podle položek,
které jsou obsaženy vrozpočtu vyhotoveném zhotovitelem na základě výkazu výměr
tvořícího Součást projektové dokumentace (tj. Výkaz výměr doplněný O necenění
jednotlivých položek). Cenová nabídka jako podklad pro dohodu Stran o ceně díla tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy, dále jen „rozpočet“. V případě, že v rozpočtu takové položky
obsaženy nejSou, budou pro ocenění použity položky z ceníků stavebních prací RTS
v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takové
položky neobsahují, bude provedeno ocenění individuální kalkulací a předložením
několika cenových nabídek podle Situace na trhu.

Stránka 5 Z 22



č1. : ru nu-++o /22677 / 2oI7 Smlouva č. NPU-440/0I71,/2017 zn.: F

Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez
zbytečného odkladu.

Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí
sjednaného předmětu plnění, budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich
ocenění bude postupovat v souladu s odstavcem čl. IV. odst. 4 této smlouvy.

V.
Platební podmínky a technický dozor investora

Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a
Objednatel bude hradit faktury, které budou vystavovány oddělené za práce a dodávky
provedené v uplynulém kalendářním měsíci.

Dozor ze strany objednatele nad průběhem provádění díla bude provádět osoba určená
objednatelem jako technic\ý dozor investora fdále jen jako ,,TDI"). Podkladem
kvystavení faktury - daňového dokladu - jsou soupisy skutečně provedených prací a
dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavované Zhotovitelem a potvrzené TDI.
Zhotovitel je povinen předat soupis k odsouhlasení TDI nejpozději do 3. dne
následujícího kalendářního měsíce. TDI připojí své stanovisko k soupisům provedených
prací a dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich
obdržení.

Soupis skutečně provedených prací a dodávek
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vycházi zvýkazu qfměr, který je
součástí projektové dokumentace a zrozpočtu. Soupis skutečně provedených
prací bude obsahovat:

. počet měrných jednotek celkem [podle rozpočtu);

. počet měrných jednotek provedených od zahájení prací do konce
předchozího fakturačního období (dosud fakturované položky);

' počet měrných jednotek provedených vprůběhu daného fakturačního
období, na které je vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním
období fakturované položky);

' počet měrných jednotel! které zb,ývají k provedení do konce realizace díla
[dosud nefakturované položky).

Soupis skutečně provedených prací, kterlý bude Zhotovitel předkládat TDI ke
kontrole před vystavením faktury, bude předložen TDI v tištěné podobě a
současně v datové podobě.

KaŽdá faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné
době účinných právních předpisů a dáIe musí obsahovat:

. číslo smlouvy;

. číslo faktury;

. den uskutečnění zdanitelného plnění;
r den splatnosti faktury;
. označení díla,

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat:
. soupis provedených prací a dodávek potvrzený TDI.

Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
náležitosti uvedené v čL V. odst. 4 této smlouw, je Objednatel oprávněn ji do data
splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli novou
fakturu se splatností uvedenou v článku V. odst. 7 . této smlouvy. Zjistí-li Objednatel před
úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po

5.

1,,

3.

4.

5.

Stránka 6 z22

č1. : ru nu-++o /22677 / 2oI7 Smlouva č. NPU-440/0I71,/2017 zn.: F

Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez
zbytečného odkladu.

Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí
sjednaného předmětu plnění, budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich
ocenění bude postupovat v souladu s odstavcem čl. IV. odst. 4 této smlouvy.

V.
Platební podmínky a technický dozor investora

Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a
Objednatel bude hradit faktury, které budou vystavovány oddělené za práce a dodávky
provedené v uplynulém kalendářním měsíci.

Dozor ze strany objednatele nad průběhem provádění díla bude provádět osoba určená
objednatelem jako technic\ý dozor investora fdále jen jako ,,TDI"). Podkladem
kvystavení faktury - daňového dokladu - jsou soupisy skutečně provedených prací a
dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavované Zhotovitelem a potvrzené TDI.
Zhotovitel je povinen předat soupis k odsouhlasení TDI nejpozději do 3. dne
následujícího kalendářního měsíce. TDI připojí své stanovisko k soupisům provedených
prací a dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich
obdržení.

Soupis skutečně provedených prací a dodávek
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vycházi zvýkazu qfměr, který je
součástí projektové dokumentace a zrozpočtu. Soupis skutečně provedených
prací bude obsahovat:

. počet měrných jednotek celkem [podle rozpočtu);

. počet měrných jednotek provedených od zahájení prací do konce
předchozího fakturačního období (dosud fakturované položky);

' počet měrných jednotek provedených vprůběhu daného fakturačního
období, na které je vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním
období fakturované položky);

' počet měrných jednotel! které zb,ývají k provedení do konce realizace díla
[dosud nefakturované položky).

Soupis skutečně provedených prací, kterlý bude Zhotovitel předkládat TDI ke
kontrole před vystavením faktury, bude předložen TDI v tištěné podobě a
současně v datové podobě.

KaŽdá faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné
době účinných právních předpisů a dáIe musí obsahovat:

. číslo smlouvy;

. číslo faktury;

. den uskutečnění zdanitelného plnění;
r den splatnosti faktury;
. označení díla,

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat:
. soupis provedených prací a dodávek potvrzený TDI.

Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
náležitosti uvedené v čL V. odst. 4 této smlouw, je Objednatel oprávněn ji do data
splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli novou
fakturu se splatností uvedenou v článku V. odst. 7 . této smlouvy. Zjistí-li Objednatel před
úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po

5.

1,,

3.

4.

5.

Stránka 6 z22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

5. Obě Smluvní Strany Se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez
zbytečného odkladu.

6. Práce, které nebudou po dohodě smluvních Stran provedeny, ačkoliv jsou Součástí
Sjednaného předmětu plnění, budou Z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich
ocenění bude postupovat v souladu s odstavcem čl. IV. odst. 4 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky a technický dozor investora

1. Objednatel nebude poskytovat Zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a
Objednatel bude hradit faktury, které budou vystavovány odděleně Za práce a dodávky
provedené v uplynulém kalendářním měsíci.

Z. Dozor Ze strany objednatele nad průběhem provádění díla bude provádět Osoba určená
objednatelem jako technický dozor investora (dále jen jako „TDl“). Podkladem
kvystavení faktury - daňového dokladu - jsou Soupisy skutečně provedených prací a
dodávek vuplynulém kalendářním měsíci vystavováné Zhotovitelem a potvrzené TDI.
Zhotovitel je povinen předat soupis kodsouhlasení TDI nejpozději do 3. dne
následujícího kalendářního měsíce. TDI připojí své stanovisko k soupisům provedených
prací a dodávek a vrátí jej Zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich
obdržení.

3. Soupis skutečně provedených prací a dodávek
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z výkazu výměr, který je
součástí projektové dokumentace a Zrozpočtu. Soupis skutečně provedených
prací bude obsahovat:

I počet měrných jednotek celkem (podle rozpočtu);
I počet měrných jednotek provedených od zahájení prací do konce

předchozího fakturačního období (dosud fákturované položky);
I počet měrných jednotek provedených vprůběhu daného fakturačního

období, na které je vystavena faktura Zhotovitele (v daném fákturáčním
období fákturované položky),-

I počet měrných jednotek, které Zbývájí k provedení do konce realizace díla
(dosud nefakturované položky).

Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDl ke
kontrole před vystavením faktury, bude předložen TDI vtištěné podobě a
současně v datové podobě`

4. Každá faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné
době účinných právních předpisů a dále musí obsahovat:

I číslo smlouvy;
I číslo faktury;
I den uskutečnění Zdanitelného plnění;
I den splatnosti faktury;
I označení díla.

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat:
I soupis provedených prací a dodávek potvrzený TDl.

5. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
náležitosti uvedené včl. V. odst. 4 této smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do data
splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli novou
fakturu se splatností uvedenou v článku V. odst. 7. této smlouvy. Zjistí-li Objednatel před
úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po

Stránka 6 Z 22



Č;. : ru nu_aao / 22677 / 2017 Smlouva č. NPU-440/0I71,/2017 zn; F

odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží
Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou včlánku V. odst, 7, této
smlouvy,

Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Zhotovítel přeruší
v rozporu s touto smlouvou práce, práce provádí v rozporu s rozpočtem nebo touto
smlouvou, pokud je vprodlení srealizací, a to až do doby, než překážka kúhradě
odpadne.

Splatnost faktur, které budou současně daňoqým dokladem, je do 30 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení Objednateli do sídla Objednatele uvedeného vzáhlaví smlouvy.
Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci, zakterý
je faktura - daňoqý doklad vystavena.

Zhotovitel předloží TDI soupis prací a dodáveh které hodlá fakturovat v daném
fakturaČním období. TDI provede kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zhotoviteli
své stanovisko k účtovaným položkám. Pokud TDI zjistí, že účtované položky nejsou
v souladu se skuteČností na stavbě a s touto smlouvou, vrátí soupis prací a dodávek
Zhotoviteli k opravě, Opravený soupis prací a dodávek předloží Zhotovitel opět TDL Svůj
souhlas se soupisem prací a dodávek vyjádří TDI sqým podpisem.

Zhotovitel vystaví fakturu - daňoqý doklad za dané fakturační období, jehož přílohou
bude soupis prací a dodávek potvrzený TDI a doručí ho do sídla Objednatele. Platební
doklad, který nebude obsahovat soupis prací a dodávek ponlrzený TDI není úplný a
Objednatel ho nemůže proplatit.

u,
staveniště

StaveniŠtěm se rozumí prostor určený místem plnění v čl. IIL této smlouvy. Objednatel
předá Zhotoviteli staveniště v termínu podle článku II. odstavce 1. této smlouvy. O
předání staveniŠtě bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný
oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí
staveniště se považuje den zahájení předání apíevzetí staveniště.

Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném dile až
do doby jeho předání Objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další
odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je
povinen zajistit staveniště proti vstupu nepovolaných osob .[především proti vstupu
veřejnosti) provedením zajištění a oplocení staveniště v souladu s nařízení vlády č,
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích,

Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovédný za:

- správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla;
- zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k

zajištění činností v této smlouvě uvedených.

Bude-Ii během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech
nebo zaměření jakékoliv části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladné na výzvu
Objednatele nebo TDI odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem
stanoveným TDL

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění
odpadŮ a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět

6.

7.

1,,

2.

9.

3.

4.

Stránka 7 z 22

Č;. : ru nu_aao / 22677 / 2017 Smlouva č. NPU-440/0I71,/2017 zn; F

odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží
Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou včlánku V. odst, 7, této
smlouvy,

Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Zhotovítel přeruší
v rozporu s touto smlouvou práce, práce provádí v rozporu s rozpočtem nebo touto
smlouvou, pokud je vprodlení srealizací, a to až do doby, než překážka kúhradě
odpadne.

Splatnost faktur, které budou současně daňoqým dokladem, je do 30 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení Objednateli do sídla Objednatele uvedeného vzáhlaví smlouvy.
Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci, zakterý
je faktura - daňoqý doklad vystavena.

Zhotovitel předloží TDI soupis prací a dodáveh které hodlá fakturovat v daném
fakturaČním období. TDI provede kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zhotoviteli
své stanovisko k účtovaným položkám. Pokud TDI zjistí, že účtované položky nejsou
v souladu se skuteČností na stavbě a s touto smlouvou, vrátí soupis prací a dodávek
Zhotoviteli k opravě, Opravený soupis prací a dodávek předloží Zhotovitel opět TDL Svůj
souhlas se soupisem prací a dodávek vyjádří TDI sqým podpisem.

Zhotovitel vystaví fakturu - daňoqý doklad za dané fakturační období, jehož přílohou
bude soupis prací a dodávek potvrzený TDI a doručí ho do sídla Objednatele. Platební
doklad, který nebude obsahovat soupis prací a dodávek ponlrzený TDI není úplný a
Objednatel ho nemůže proplatit.

u,
staveniště

StaveniŠtěm se rozumí prostor určený místem plnění v čl. IIL této smlouvy. Objednatel
předá Zhotoviteli staveniště v termínu podle článku II. odstavce 1. této smlouvy. O
předání staveniŠtě bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný
oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí
staveniště se považuje den zahájení předání apíevzetí staveniště.

Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném dile až
do doby jeho předání Objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další
odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je
povinen zajistit staveniště proti vstupu nepovolaných osob .[především proti vstupu
veřejnosti) provedením zajištění a oplocení staveniště v souladu s nařízení vlády č,
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích,

Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovédný za:

- správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla;
- zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k

zajištění činností v této smlouvě uvedených.

Bude-Ii během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech
nebo zaměření jakékoliv části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladné na výzvu
Objednatele nebo TDI odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem
stanoveným TDL

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění
odpadŮ a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět

6.

7.

1,,

2.

9.

3.

4.

Stránka 7 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zrı.: F

Odstranění vady nebO pO jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele Za Vadu předloží
Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou včlánku V. Odst. 7. této
Smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury vpřípadě, že Zhotovitel přeruší
vrozporu stouto Smlouvou práce, práce provádí vrozporu srozpočtem nebo touto
Smlouvou, pokud je vprodlení srealizací, a tO až dO doby, než překážka kúhradě
odpadne.

7. Splatnost faktur, které budou Současně daňovým dokladem, je dO 30 kalendářních dnů
Ode dne jejich doručení Objednateli do sídla Objednatele uvedeného vzáhlaví smlouvy.
Dátem uskutečněnéhO zdanitelného plnění je pOslední kalendářní den v měsíci, Za který
je faktura - daňový doklad vystavena.

8. Zhotovitel předloží TDI soupis prací a dodávek, které hodlá fakturovat Vdaném
fakturačním období. TDI provede kontrolu Soupisu provedených prací a sdělí Zhotoviteli
své stanoviskO kúčtovaným položkám. Pokud TDI zjistí, že účtované položky nejsou
vsouladu Se skutečností na stavbě a S touto smlouvou, vrátí soupis prací a dodávek
ZhOtOviteli k opravě. Opravený soupis prací a dodávek předloží Zhotovitel opět TDI. Svůj
souhlas se soupisem prací a dodávek vyjádří TDI svým podpisem.

9. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad Za dané fakturační období, jehož přílohou
bude Soupis prací a dodávek potvrzený TDI a doručí ho do sídla Objednatele. Platební
doklad, který nebude obsahovat soupis prací a dodávek potvrzený TDI není úplný a
Objednatel ho nemůže proplatit.

VI.
Staveniště

1. Staveništěm se rOzumí prostor určený místem plnění v čl. III. tétO smlouvy. Objednatel
předá Zhotoviteli staveniště Vtermínu podle článku II. Odstávce 1. této smlouvy. O
předání Staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný
Oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí
Staveniště Se považuje den zahájení předání a převzetí Staveniště.

Z. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až
do doby jeho předání Objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné á náklady na další
Odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je
povinen zajistit Staveniště proti vstupu nepovolaných osob (především prOti vstupu
veřejnosti) provedením zajištění a Oplocení staveniště vsouladu S nařízení Vlády č.
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích.

3. Zhotovitel je v rámci Sjednané ceny díla plně zodpovědný zá:
- správnOst umístění úrOvní, rozměrů a zaměření všech částí díla;
- zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k

zajištění činností v této Smlouvě uvedených.
Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrOvni, rozměrech
nebO zaměření jakékoliv části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na Výzvu
Objednatele nebO TDI Odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem
stanoveným TDI.

4. Zhotovitel je pOVinen udržOvat staveniště i dílO v čistOtě a pořádku, bez hromadění
odpadů a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět

Stránka 7 Z 22



č1. : ttnu-++o 122677 /2aI7 Smlouva č. NPU-440/0ý1,/2017 zn.: t

íádný úklid staveniště, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými
prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je ta§ aby nepřekážely, při provádění
prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum,
odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při
nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.
ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen
předávat TDI doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle
v souladu s posledně citovaným zákonem.

Vyklizení staveniště

Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla staveniště zcela vyklidit, jinak je
Objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. Při vyklizení staveniště je Zhotovitel
povinen prováděním díla dotčené plochy vrátit do stavu, v jakém byly před zahájením
realizace díla.

VŠechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a
odstranění vad a nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tal1 aby
nenaruŠily bezpeČnost osob pohybujících se v okolí staveniště, to vše na staveništi a v
okolí místa předmětu plnění zakázlry v rozsahu určeném příslušnými hygienickými
normami a ostatními doporuČenýmiizávaznými předpisy o ochraně životního prostředí.

Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a
poŠkozením pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy
prováděné Zhotovitelem, jeho subdodavateli či osob, které k dopravě použil, Zhotovitel
je zároveň povinen věnovat zqýšenou péči qýběru tras pozemních komunikací, qýběru
používaných dopravních prostředků a omezení a roz\ožení dopravovaných nákladů tah
aby případné poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy materiálů a osob
bylo omezeno na nejmenší možnou míru.

NestanovÍ-li tato smlouva qýslovně jina( je Zhotovitel odpovědný za provedení
veŠkerých úprav na pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním
díla provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad a je povinen
odŠkodnit Objednatele za všechny nároky z titulu škod na pozemních komunikacích
zpŮsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny přímo proti Objednateli, a
zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

Dojde-li přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotoviteli k
poŠkození jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s
přepravou osob, podílejících se na provádění díla, materiálu anebo zaíízení určených k
zabudování do díIa, strojů a pomocných stavebních prostředků, zaíizení staveniště atd.,
je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDI a Objednateli, jakmile se o takové škodě
dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese ja\ýkoliv nárok z titulu poškození pozemní
komunikace. |e-li podle právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit
dopravce za škodu způsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv
náklady vynaložené v této souvislosti.

uI.
stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deníh
ato až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat
stavební deník Obj ednateli.

Zhotovitel zalistí vedení stavebního deníku v souladu s ustanovením § 157 zák č.

1,83/2006 Sb., stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude
přístupný na stavbě Objednateli v pracovní době od B.00 h do 17.00 h. Zhotovitel
zapisuje do stavebního deníku všechny důležité okolnosti tykající se stavby a skutečnosti

5.

7.

9.

1,,

2.

Stránka 8 z 22

B.

č1. : ttnu-++o 122677 /2aI7 Smlouva č. NPU-440/0ý1,/2017 zn.: t

íádný úklid staveniště, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými
prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je ta§ aby nepřekážely, při provádění
prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum,
odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při
nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.
ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen
předávat TDI doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle
v souladu s posledně citovaným zákonem.

Vyklizení staveniště

Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla staveniště zcela vyklidit, jinak je
Objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. Při vyklizení staveniště je Zhotovitel
povinen prováděním díla dotčené plochy vrátit do stavu, v jakém byly před zahájením
realizace díla.

VŠechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a
odstranění vad a nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tal1 aby
nenaruŠily bezpeČnost osob pohybujících se v okolí staveniště, to vše na staveništi a v
okolí místa předmětu plnění zakázlry v rozsahu určeném příslušnými hygienickými
normami a ostatními doporuČenýmiizávaznými předpisy o ochraně životního prostředí.

Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a
poŠkozením pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy
prováděné Zhotovitelem, jeho subdodavateli či osob, které k dopravě použil, Zhotovitel
je zároveň povinen věnovat zqýšenou péči qýběru tras pozemních komunikací, qýběru
používaných dopravních prostředků a omezení a roz\ožení dopravovaných nákladů tah
aby případné poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy materiálů a osob
bylo omezeno na nejmenší možnou míru.

NestanovÍ-li tato smlouva qýslovně jina( je Zhotovitel odpovědný za provedení
veŠkerých úprav na pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním
díla provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad a je povinen
odŠkodnit Objednatele za všechny nároky z titulu škod na pozemních komunikacích
zpŮsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny přímo proti Objednateli, a
zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

Dojde-li přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotoviteli k
poŠkození jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s
přepravou osob, podílejících se na provádění díla, materiálu anebo zaíízení určených k
zabudování do díIa, strojů a pomocných stavebních prostředků, zaíizení staveniště atd.,
je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDI a Objednateli, jakmile se o takové škodě
dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese ja\ýkoliv nárok z titulu poškození pozemní
komunikace. |e-li podle právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit
dopravce za škodu způsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv
náklady vynaložené v této souvislosti.

uI.
stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deníh
ato až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat
stavební deník Obj ednateli.

Zhotovitel zalistí vedení stavebního deníku v souladu s ustanovením § 157 zák č.

1,83/2006 Sb., stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude
přístupný na stavbě Objednateli v pracovní době od B.00 h do 17.00 h. Zhotovitel
zapisuje do stavebního deníku všechny důležité okolnosti tykající se stavby a skutečnosti

5.

7.

9.

1,,

2.

Stránka 8 z 22

B.

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/Ol7l/20l7 Zn.: F

řádný úklid staveniště, Odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se Svými
prostředky a uskladněným materiálem a skladOvat je tak, aby nepřekážely, při provádění
prací a dodávek a odstraňovat pravidelně Ze staveniště veškerý staveništní rum,
odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při
nakládání s Odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními Zákona Č. 185/2001 Sb.
ve Znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen
předávat TDI doklady O Zajištění likvidace Odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle
v souladu s posledně citovaným Zákonem.

5. VykliZení staveniště

Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla staveniště Zcela vyklidit, jinak je
Objednatel Oprávněn převzetí díla Odmítnout. Při VykliZení staveniště je Zhotovitel
povinen prováděním díla dOtčené plochy vrátit dO stavu, vjakém byly před zahájením
realizace díla.

6. Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na Zhotovení díla a
Odstranění vad a nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby
nenarušily bezpečnost Osob pohybujících se vokOlí staveniště, tO vše na staveništi a v
OkOlí místa předmětu plnění zakázky ezsahu určeném příslušnými hygienickými
normami a Ostatními dOporučenými i závaznými předpisy O Ochraně životního prostředí.

7. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a
poškozením pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy
prováděné ZhOtOvitelem, jehO suddavateli či osob, které k dopravě použil. ZhOtOvitel
je zároveň povinen věnOvat zvýšenOu péči výběru tras pozemních komunikací, výběru
používaných dopravních prostředků a Omezení a rozložení dOpravaných nákladů tak,
aby případné poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy materiálů a Osob
bl OmezenO na nejmenší mOžnOu míru.

8. NestanOví-li tatO smlOuva výslovně jinak, je ZhOtOvitel odpovědný za provedení
veškerých úprav na pozemních komunikacích, které musí být v Souvislosti s prováděním
díla provedeny. ZhOtOvitel je povinen prOvést tyto úpravy na vlastní náklad a je povinen
OdškOdnit Objednatele za všechny nároky z titulu škOd na pozemních komunikacích
způsobených tOutO dOpravOu i v případě, že budou vzneseny přímO prOti Objednateli, a
zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

9. DOjde-li přes splnění veškerých povinností uložených tOutO Smlouvou ZhOtOviteli k
poškození jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v sOuvilsti s
přepravou osob, pOdílejících se na provádění díla, materiálu anebo zařízení určených k
ZabudOVání do díla, strOjů a pomocných stavebních prostředků, zařízení staveniště atd.,
je Zhotovitel povinen tO neprodleně oznámit TDI a Objednateli, jakmile se O takové škodě
dOzví nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkOliv nárok z titulu poškození pozemní
komunikace. Je-li pOdle právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit
dopravce za škodu způsobenou na komunikaci, je Zhotovitel Odpovědný za jakékoliv
náklady VynalOžené v tétO souvislosti.

VII.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník,
a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. POté je ZhOtOvitel povinen předat
stavební deník Objednateli.

Z. ZhOtOvitel zajistí vedení stavebního deníku suladu sustanOvením § 157 Zák. č.
183/2006 Sb., stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude
přístupný na stavbě Objednateli vpracOvní době Od 8.00 h do 17.00 h. Zhotovitel
zapisuje dO stavebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti

Stránka 8 Z 22



č1,: tlRu-++o 122677 /2017 Smlouva č, NPU-440/0171,/2017 zn.: F

rozhodné pro plnění této smlouvy,zejména časoqý postup prací, odchylky od podmínek
stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení
prací stavebním Úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například teplota ve
vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrlým qýrobním procesem, počasí fnapříklad
déŠťJ u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět zápisy všech
rozhodných avýznamných skutečností o průběhu stavby, Pokud bude Zhotovitel účtovat
HZS fhodinovou zúčtovací sazbu), budou počťy hodin účtovaných v HZS zapsány ve
stavebním deníku v den, kdy budou takové práce prováděny, Zápisy ve stavebním deníku
budou datovány a podepsány Zhotovitelem,

3. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze
Objednatel a TDI případně jimi písemně pověřený zástupce nebo oprávněné orgány
státní správy.

4, Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDI denně [případně kdykoliv na
vyzvánÍ) ke kontrole a k provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat
průpisy uzavřených stran stavebního deníku,

5. Objednatel a TDI je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a
nejméně jednou za tyden potvrdí kontrolu sqým podpisem a k zápisům připojit své
stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů. Zápisem do stavebního
deníku nelze měnit obsah této smlouvy,

6. Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se jednou za kalendářní týden
pravidelných kontrolních dnů za účelem kontroly provádění dí|a za účasti TDI a
Objednatele. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového
harmonogramu qýstavby a na kvalitu prováděných prací. Kontrolní dny budou probíhat
jednou za kalendářní qfden vpředem stanovený den v|ýdnu, pravidelně, po celou dobu
plnění díla, nebude-li smluvními stranami předem dohodnuto jinak.

7. Zápisz kontrolního dne bude obsahovat:
. předmět kontrolního dne;
. vyjádření TDI, Objednatele a Zhotovitele k qýsledku kontroly;

' soupis jednotliqých řešených bodů s uvedením podrobných termínů jejich plnění
v souladu s harmonogramem a odpovědnosti konkrétních účastníků qýstavby za
jejich plnění;

. sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
, soupis navrženýchzmén;
. podpisy zúčastněných osob.

B. Kontrolní den povede TDI, kte4iz něj rovněžpořídízápis.

9, VýŠe uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly
provádění díla TDI, Objednatelem nebo jimi oprávněnými osobami na staveništi, jež
budou zaznamenány ve stavebním deníku,

LO,Zápisy ve stavebním deníku ani zápísy zkontrolních dnů se nepovažují za změnu
smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.

uII.
provádění díla

1". Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet
na ně tak" aby zajistil, že dílo bude odpovídat této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel

Stránka 9 z 22

č1,: tlRu-++o 122677 /2017 Smlouva č, NPU-440/0171,/2017 zn.: F

rozhodné pro plnění této smlouvy,zejména časoqý postup prací, odchylky od podmínek
stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení
prací stavebním Úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například teplota ve
vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrlým qýrobním procesem, počasí fnapříklad
déŠťJ u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět zápisy všech
rozhodných avýznamných skutečností o průběhu stavby, Pokud bude Zhotovitel účtovat
HZS fhodinovou zúčtovací sazbu), budou počťy hodin účtovaných v HZS zapsány ve
stavebním deníku v den, kdy budou takové práce prováděny, Zápisy ve stavebním deníku
budou datovány a podepsány Zhotovitelem,

3. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze
Objednatel a TDI případně jimi písemně pověřený zástupce nebo oprávněné orgány
státní správy.

4, Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDI denně [případně kdykoliv na
vyzvánÍ) ke kontrole a k provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat
průpisy uzavřených stran stavebního deníku,

5. Objednatel a TDI je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a
nejméně jednou za tyden potvrdí kontrolu sqým podpisem a k zápisům připojit své
stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů. Zápisem do stavebního
deníku nelze měnit obsah této smlouvy,

6. Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se jednou za kalendářní týden
pravidelných kontrolních dnů za účelem kontroly provádění dí|a za účasti TDI a
Objednatele. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového
harmonogramu qýstavby a na kvalitu prováděných prací. Kontrolní dny budou probíhat
jednou za kalendářní qfden vpředem stanovený den v|ýdnu, pravidelně, po celou dobu
plnění díla, nebude-li smluvními stranami předem dohodnuto jinak.

7. Zápisz kontrolního dne bude obsahovat:
. předmět kontrolního dne;
. vyjádření TDI, Objednatele a Zhotovitele k qýsledku kontroly;

' soupis jednotliqých řešených bodů s uvedením podrobných termínů jejich plnění
v souladu s harmonogramem a odpovědnosti konkrétních účastníků qýstavby za
jejich plnění;

. sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
, soupis navrženýchzmén;
. podpisy zúčastněných osob.

B. Kontrolní den povede TDI, kte4iz něj rovněžpořídízápis.

9, VýŠe uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly
provádění díla TDI, Objednatelem nebo jimi oprávněnými osobami na staveništi, jež
budou zaznamenány ve stavebním deníku,

LO,Zápisy ve stavebním deníku ani zápísy zkontrolních dnů se nepovažují za změnu
smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.

uII.
provádění díla

1". Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet
na ně tak" aby zajistil, že dílo bude odpovídat této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel

Stránka 9 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/Ol7l/2017 Zn.: F

10.

rozhodné pro plnění této Smlouvy, Zejména časový postup prací, odchylky Od podmínek
stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení
prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například teplota Ve
vztahu ke stavebním pracím, Zejména s mokrým výrobním procesem, počasí (například
déšť) u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět Zápisy všech
rozhodných a významných skutečností o průběhu stavby. Pokud bude Zhotovitel účtovat
HZS (hodinovou Zúčtovací sazbu), budou počty hodin účtovaných vI-IZS Zapsány ve
stavebním deníku v den, kdy budou takové práce prováděny. Zápisy ve stavebním deníku
budou datovány a podepsány Zhotovitelem.

Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze
Objednatel a TDI případně jimi písemně pověřený Zástupce nebo oprávněné orgány
státní správy.

Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDI denně (případně kdykoliv na
vyzvání) ke kontrole a k provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat
průpisy uzavřených stran stavebního deníku.

Objednatel a TDI je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a
nejméně jednou za týden potvrdí kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své
stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů. Zápisem do stavebního
deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se jednou za kalendářní týden
pravidelných kontrolních dnů za účelem kontroly provádění díla za účasti TDI a
Objednatele. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového
harmonogramu výstavby a na kvalitu prováděných prací. Kontrolní dny budou probíhat
jednou za kalendářní týden v předem Stanovený den v týdnu, pravidelně, po celou dobu
plnění díla, nebude-li smluvními stranami předem dohodnuto jinak.

Zápis z kontrolního dne bude obsahovat:
I předmět kontrolního dne;
I vyjádření TDI, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly;
' soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením podrobných termínů jejich plnění

v Souladu s harmonogramem a odpovědnosti konkrétních účastníků výstavby Za
jejich plnění;

' sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
I soupis navržených změn;
I podpisy zúčastněných osob.

Kontrolní den povede TDI, který z něj rovněž pořídí zápis.

Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly
provádění díla TDI, Objednatelem nebo jimi oprávněnými Osobami na Staveništi, jež
budou zaznamenány ve stavebním deníku.

Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy zkontrolních dnů se nepovažují Za změnu
Smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.

VIII.
Provádění díla

Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet
na ně tak, aby zajistil, že dílo bude odpovídat této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel

Stránka 9 Z 22



č1. : lrt Ru-++o /2267] / 2017 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2OI7 zn.: F

zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užité technologie a
za koordinaci různých částí díla, a to zejménazabezpečnost a stabilitu konstrukcí na
staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitycb technologických postupů.

Odvoz a navážení materiáIu bude prováděno průběžně. Zhotovitel se zavazuje, že
odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat ze staveniště.

Celé staveniště musí být v době provádění stavebních prací řádně vyznačeno, udržováno
v pořádku a musí být dodrženy požadavky stanovené v naíízenívlády č.591,/2006 Sb,, o
bližších minimáIních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích,

Zhotovitel bude qflučně zodpovédný za bezpečnost práce při provádění díla podle
zákona č, 309 /2006 Sb, a Nařízení vlády č,591/2006 Sb. Dále je Zhotovitel zodpovědný
za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými
předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky
citovaných právních předpisů a dále zejména [nikoliv však pouze):

- učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících prostory
areálu a všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně
staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž
povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby
bylo nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na
staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno;

- zřídit, udržovat a zabezpečit na vlastní náklad veškeré zařízeni
staveniště, přičemž odpovídá za bezpečnost osob, díla a zachování
veřejného pořádku;

- učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak
přímo na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, ktery účinně zamezí
poškození nebo ohroženízdraví nebo života občanů a majetku imisemi,
hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla;

- vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a
inženýrských sítích. Případné vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i
třetím osobám, pokud škoda vznikne působením Zhotovitele;

- vpřípadě,žeZhotovitel bude používat stroje, které vyvolávají vibrace a
otřesy, zajistí taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech
nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. Případné vzniklé škody
hradí zhotovitel,

Zhotovitel může pro plnění této srnlouvy použít pouze subdodavatele, o kterych předem
zhotovitele informoval zápisem do stavebního deníku, a to nejméně 5 pracovních dní
před použitím tohoto subdodavatele pro účely plnění této smlouvy,
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavateli, za
provádění a íízení prací vlastních i subdodavatelů a je oprávněn změnit subdodavatele
pouze ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem Objednatele.
V případě, že Zhotovitel v souladu se zad,ávací dokumentací veřejné zakázky,,NKP SHZ
Frýdlant - Celková oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívalovými
dešti a povodní v červnu 2013, k.ú. Frýdlant" prokázal splnění části kvalifikace
prostřednicWím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu odpovídající část plnění
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část
splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem
Objednatele, přičemž noqý subdodavatel musí disponovat minimáIně stejnou kvalifikací,
kterou původní subdodavatel prokáza| za uchazeče. Stejně tak případná změna
subdodavatele uvedeného v seznamu subdodavatelů v nabídce zhotovitele musí být
předem písemně odsouhlasena objednatelem. Objednatel nesmí souhlas se změnou
subdodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady

2.

3.

4.

5.

Stránka 10 z 22

č1. : lrt Ru-++o /2267] / 2017 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2OI7 zn.: F

zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užité technologie a
za koordinaci různých částí díla, a to zejménazabezpečnost a stabilitu konstrukcí na
staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitycb technologických postupů.

Odvoz a navážení materiáIu bude prováděno průběžně. Zhotovitel se zavazuje, že
odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat ze staveniště.

Celé staveniště musí být v době provádění stavebních prací řádně vyznačeno, udržováno
v pořádku a musí být dodrženy požadavky stanovené v naíízenívlády č.591,/2006 Sb,, o
bližších minimáIních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích,

Zhotovitel bude qflučně zodpovédný za bezpečnost práce při provádění díla podle
zákona č, 309 /2006 Sb, a Nařízení vlády č,591/2006 Sb. Dále je Zhotovitel zodpovědný
za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými
předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky
citovaných právních předpisů a dále zejména [nikoliv však pouze):

- učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících prostory
areálu a všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně
staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž
povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby
bylo nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na
staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno;

- zřídit, udržovat a zabezpečit na vlastní náklad veškeré zařízeni
staveniště, přičemž odpovídá za bezpečnost osob, díla a zachování
veřejného pořádku;

- učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak
přímo na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, ktery účinně zamezí
poškození nebo ohroženízdraví nebo života občanů a majetku imisemi,
hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla;

- vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a
inženýrských sítích. Případné vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i
třetím osobám, pokud škoda vznikne působením Zhotovitele;

- vpřípadě,žeZhotovitel bude používat stroje, které vyvolávají vibrace a
otřesy, zajistí taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech
nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. Případné vzniklé škody
hradí zhotovitel,

Zhotovitel může pro plnění této srnlouvy použít pouze subdodavatele, o kterych předem
zhotovitele informoval zápisem do stavebního deníku, a to nejméně 5 pracovních dní
před použitím tohoto subdodavatele pro účely plnění této smlouvy,
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavateli, za
provádění a íízení prací vlastních i subdodavatelů a je oprávněn změnit subdodavatele
pouze ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem Objednatele.
V případě, že Zhotovitel v souladu se zad,ávací dokumentací veřejné zakázky,,NKP SHZ
Frýdlant - Celková oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného přívalovými
dešti a povodní v červnu 2013, k.ú. Frýdlant" prokázal splnění části kvalifikace
prostřednicWím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu odpovídající část plnění
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část
splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem
Objednatele, přičemž noqý subdodavatel musí disponovat minimáIně stejnou kvalifikací,
kterou původní subdodavatel prokáza| za uchazeče. Stejně tak případná změna
subdodavatele uvedeného v seznamu subdodavatelů v nabídce zhotovitele musí být
předem písemně odsouhlasena objednatelem. Objednatel nesmí souhlas se změnou
subdodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady

2.

3.

4.

5.

Stránka 10 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

Zodpovědný za Stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užité technologie a
Za koordinaci různých částí díla, a to Zejména za bezpečnost a stabilitu konstrukcí na
staveništi a Za přiměřenost a bezpečnost Veškerých užitých technologických postupů.

2. Odvoz a navážení materiálu bude prováděno průběžně. Zhotovitel se zavazuje, že
odpady, sut' a Znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat Ze staveniště.

3. Celé staveniště musí být v době provádění stavebních prací řádně vyznačeno, udržováno
V pořádku a musí být dodrženy požadavky stanovené V nařízení Vlády č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a Ochranu zdraVí při práci na
staVeništích.

4. Zhotovitel bude Výlučně Zodpovědný Za bezpečnost práce při provádění díla podle
Zákona č. 309/2006 Sb. a Nařízení Vlády č. 591/2006 Sb. Dále je Zhotovitel Zodpovědný
Za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými
předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky
citovaných právních předpisů a dále Zejména (nikoliv Však pouze):

- učinit Veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících prostory
areálu a Všech osob oprávněných k pohybu na staVeništi, k ochraně
staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž
povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo V takovém staVu, aby
bylo nebezpečí hrozící Všem občanům a osobám pohybujícím se na
staveništi nebo V jeho blízkosti odstraněno;

- Zřídit, udržovat a Zabezpečit na Vlastní náklad Veškeré Zařízení
staveniště, přičemž odpovídá za bezpečnost osob, díla a zachování
Veřejného pořádku;

- učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak
přímo na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí
poškození nebo ohrožení zdraVí nebo života Občanů a majetku imisemi,
hlukem nebo jiným způsobem V příčinné Souvislosti s prováděním díla;

- vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a
inženýrských sítích. Případné Vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i
třetím osobám, pokud škoda vznikne působením Zhotovitele;

- V případě, že Zhotovitel bude používat stroje, které VyVOláVají vibrace a
otřesy, zajistí taková opatření, aby na blízkých Stávajících objektech
nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. Případné Vzniklé škody
hradí Zhotovitel.

5. Zhotovitel může pro plnění této smlouvy použít pouze subdodavatele, O kterých předem
zhotovitele informoval zápisem do stavebního deníku, a to nejméně 5 pracovních dní
před použitím tohoto subdodavatele pro účely plnění této smlouvy.

6. Zhotovitel odpovídá V plném rozsahu za veškeré části díla provedené Subdodavateli, za
provádění a řízení prací vlastních i subdodavatelů a je oprávněn změnit Subdodavatele
pouze ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem Objednatele.
Vpřípadě, že Zhotovitel Vsouladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky „NKP SHZ
Frýdlant - Celková oprava a revitalizace Zámeckého rybníka poškozeného příValoVými
dešti a povodní v červnu 2013, k.ú. Frýdlant“ prokázal Splnění čáSti kvalifikace
prostřednictvím Subdodavatele, musí tento Subdodavatel i tomu odpovídající část plnění
poskytovat. Zhotovitel je Oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část
splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a spředchozím písemným souhlasem
Objednatele, přičemž nový Subdodavatel muSí disponovat minimálně stejnou kvalifikací,
kterou původní subdodavatel prokázal za uchazeče. Stejně tak případná změna
subdodavatele uvedeného v Seznamu subdodavatelů V nabídce Zhotovitele musí být
předem písemně odsouhlasena Objednatelem. Objednatel nesmí Souhlas se Změnou
subdodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady

Stránka 10 Z 22



č;. : ru nu-++ o/ 22677 /2017 Smlouva č. NPU-440/0L71,/2017 zn.: F

předloženy.

7. Zhotovitel bude qýlučně zodpovédný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění
doČasného konstrukčního či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění
pracovních Či stavebních metod požadovaných při jejich použití. Zhotovitel zajistí pro
qýkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve kterých
je Činnost autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je-li
přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak
náležíté qýsledky.

B, Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či požadavků Objednatele průběžně
aktualizovat harmonogram provádění díla a srovnávat postup prací s údaji o základních
etapách postupu prací na díle tak, aby zaručoval dodržení veškerých termínů díla.
Zhotovitel bude sledovat průběh a postup provádění díla ve vztahu k tomuto
harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDI v souladu s příslušnými
ustanoveními této smlouvy o zpoždéní a jakýchkoli požadovaných úpravách, které z
takového zp oždéni vyplynou.

9, Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové
dokumentace postup provádění díla. Tato dokumentace, která slouží jako závazný
Podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení díla, bude trvale uložena na
stavbě a bude v prŮběhu realizace díla na vyžádánipředložena ke kontrole TDI.

10. Zhotovitel se zavazu)e, že po celou dobu realizace díla bude hlavním stavbyvedoucím
Zhotovitele odpovědným za vedení stavby osoba autorizovaná v oboru stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství s praxí v oboru minimálně 5 let.

x.
Práva a povinnosti Obiednatele

Objednatel a TDI nebo jimi řádně zmocněné osoby mají právo kdykoli kontrolovat dílo.
Budou-li části díla připravovány na místě jiném, nežle místo díla, budou mít Objednatel a
TDI nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv
fázi jejichvýroby,

Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními
zkouŠkami, kontrolami nebo schvalováním, bude-li to požadovat TDI nebo vypllývá-li
takoqf požadavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění díla, předá
Zhotovitel TDI vČas informaci o jejich vykonání, Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky,
kontrolu nebo schválení příslušnými orgány či úřady a včas písemně TDI vyrozumět o
místě a Čase jejich konání. TDI průběžně kontroluje provádění prací a uplatňování
postupŮ, stanovených plánem jakosti Zhotovitele, a to včetné záznami o nich - zejména
záznamy Zhotovitele o provádění vstupních, mezioperačních a qýstupních kontrol, aniž
by byl zodpovědn ý za plnéní j akýchkoli povinností Zhotovitele.

Skryle-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednicwím někoho část díla, která byla
urČena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením,
zadáním nebo dokonČením, je Zhotovitel na pokyn TDI povinen tuto část díla odkrýt
nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo
schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady
navrátit a uvést část díla do řádného stavu.

Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla,
dojde-li k závéru, že tato část díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho
závéry, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a uhradit
zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. Vopačném případě uhradí náklady

1,,

J.

4.

Stránka tt z 22

č;. : ru nu-++ o/ 22677 /2017 Smlouva č. NPU-440/0L71,/2017 zn.: F

předloženy.

7. Zhotovitel bude qýlučně zodpovédný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění
doČasného konstrukčního či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění
pracovních Či stavebních metod požadovaných při jejich použití. Zhotovitel zajistí pro
qýkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve kterých
je Činnost autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je-li
přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak
náležíté qýsledky.

B, Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či požadavků Objednatele průběžně
aktualizovat harmonogram provádění díla a srovnávat postup prací s údaji o základních
etapách postupu prací na díle tak, aby zaručoval dodržení veškerých termínů díla.
Zhotovitel bude sledovat průběh a postup provádění díla ve vztahu k tomuto
harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDI v souladu s příslušnými
ustanoveními této smlouvy o zpoždéní a jakýchkoli požadovaných úpravách, které z
takového zp oždéni vyplynou.

9, Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové
dokumentace postup provádění díla. Tato dokumentace, která slouží jako závazný
Podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení díla, bude trvale uložena na
stavbě a bude v prŮběhu realizace díla na vyžádánipředložena ke kontrole TDI.

10. Zhotovitel se zavazu)e, že po celou dobu realizace díla bude hlavním stavbyvedoucím
Zhotovitele odpovědným za vedení stavby osoba autorizovaná v oboru stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství s praxí v oboru minimálně 5 let.

x.
Práva a povinnosti Obiednatele

Objednatel a TDI nebo jimi řádně zmocněné osoby mají právo kdykoli kontrolovat dílo.
Budou-li části díla připravovány na místě jiném, nežle místo díla, budou mít Objednatel a
TDI nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv
fázi jejichvýroby,

Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními
zkouŠkami, kontrolami nebo schvalováním, bude-li to požadovat TDI nebo vypllývá-li
takoqf požadavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění díla, předá
Zhotovitel TDI vČas informaci o jejich vykonání, Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky,
kontrolu nebo schválení příslušnými orgány či úřady a včas písemně TDI vyrozumět o
místě a Čase jejich konání. TDI průběžně kontroluje provádění prací a uplatňování
postupŮ, stanovených plánem jakosti Zhotovitele, a to včetné záznami o nich - zejména
záznamy Zhotovitele o provádění vstupních, mezioperačních a qýstupních kontrol, aniž
by byl zodpovědn ý za plnéní j akýchkoli povinností Zhotovitele.

Skryle-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednicwím někoho část díla, která byla
urČena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením,
zadáním nebo dokonČením, je Zhotovitel na pokyn TDI povinen tuto část díla odkrýt
nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo
schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady
navrátit a uvést část díla do řádného stavu.

Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla,
dojde-li k závéru, že tato část díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho
závéry, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a uhradit
zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. Vopačném případě uhradí náklady

1,,

J.

4.

Stránka tt z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

10.

3.

předloženy.

Zhotovitel bude výlučně Zodpovědný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění
dočasného kOnstrukčního či jiného dočasného vybavení a Za návrh a provádění
pracovních či Stavebních metod požadovaných při jejich použití. Zhotovitel zajiStí pro
výkon těchto činnOStí Spolupráci osoby autorizované v příslušných Oborech, ve kterých
je činnost autorizované Osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je-li
přítomnOSti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak
náležité výsledky.

Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či požadavků Objednatele průběžně
aktualizovat harmonogram provádění díla a srovnávat postup prací s údaji O základních
etapách postupu prací na díle tak, aby zaručoval dodržení veškerých termínů díla.
Zhotovitel bude sledovat průběh a postup provádění díla ve vztahu k tomuto
harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDI v souladu S příslušnými
ustanoveními této Smlouvy O zpoždění a jakýchkoli požadovaných úpravách, které z
takového zpoždění vyplynou.

Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové
dokumentace postup provádění díla. Tato dokumentace, která Slouží jako závazný
podklad pro zpracování dokumentace Skutečného provedení díla, bude trvale uložena na
Stavbě a bude v průběhu realizace díla na vyžádání předložena ke kontrole TDI.

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude hlavním stavbyvedoucím
Zhotovitele Odpovědným za vedení Stavby OSOba autorizovaná v Oboru stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství S praxí v oboru minimálně 5 let.

IX.
Práva a povinnosti Objednatele

Objednatel a TDI nebo jimi řádně zmocněné OSoby mají právo kdykoli kontrolovat dílo.
Budou-li části díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít Objednatel a
TDI nebo jimi řádně zmocněné OSOby kdykoliv příStup k těmto čáStem díla v kterékoliv
fázi jejich výroby.

Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními
zkouškami, kontrolami nebo Schvalováním, bude-li to požadovat TDI nebo vyplývá-li
takový požadavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění díla, předá
Zhotovitel TDI včaS informaci o jejich vykonání. Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky,
kontrolu nebo Schválení příslušnými Orgány či úřady a včaS písemně TDI vyrozumět O
místě a čase jejich konání. TDI průběžně kontroluje provádění prací a uplatňování
pOStupů, Stanovených plánem jakoSti Zhotovitele, a to včetně záznamů O nich - zejména
záznamy Zhotovitele O provádění vstupních, mezioperačních a výstupních kontrol, aniž
by byl zodpovědný za plnění jakýchkoli povinností Zhotovitele.

Skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho čáSt díla, která byla
určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo Schválení, před jejich provedením,
zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn TDI povinen tuto část díla Odkrýt
nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo
Schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provéSt a ukončit a na vlaStní náklady
navrátit a uvést čáSt díla do řádného stavu.

Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla,
dojde-li k závěru, že tato čáSt díla neodpovídá Smlouvě. POtvrdí-li Se zkouškami jeho
závěry, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto čáSt díla opravit a uhradit
zároveň náklady Spojené s vykonáním zkoušky. Vopačném případě uhradí náklady

Stránka 11 Z 22



č1. : lrt Ru-aao /22677 /2oI7 Smlouva č. NPU-440/0171/20I] zn.: F

spojené s vykonáním takovéto zkoušky Objednatel.

5, TDI jménem Objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravou a
vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou, Za
tím účelem bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, r4íjimečně
(jen v případě nutnosti) ústní pokyny a p!íkazy. Ústní pokyny je TDI povinen na žádost
Zhotovitele bez zbytečného odkladu písemně potvrdit [zápisem do stavebního deníku
nebo jinakJ, Zhotovitel je povinen tyto pokyny apíikazy akceptovat,

6. TDI bude zastupovat Objednatele během provádění dilra až do dokončení všech úprav
nebo náprav vad v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti
Zhotovitele za vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu předávacího protokolu
poslední části díla. Objednatelovy pokyny budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím
TDI. TDI je zmocněn jednat jménem Objednatele pouze v rozsahu této smlouvy, nebude-
li rozsah zmocnění qýslovně písemně upraven jinak,

7. TDI bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla [jeho navrženého
tvarového, materiálového, technologického a barevného řešení) s touto smlouvou,
nebude však zodpovědný za používání stavebních prostředků, metod, technik a
technologic§ých postupů, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovédný za
dodržování bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu příslušnou legislativou a
jinými předpisy nebo běžnými stavebními postupy.

B. TDI je zmocněn k qýkladu věcného obsahu a rozsahu díla a této smlouvy a k vydávání
stanovisek k jednáním a qýkonům Zhotovitele. Vysvětlení a rozhodnutí TDI musí být v
souladu s touto smlouvou.

9. Nároky a případné spory, vztahující se k provádění díla nebo k qfkladu této smlouvy,
budou nejprve písemně předkládány TDI k posouzení a TDI vydá svá stanoviska
písemnou formou bez zbytečného prodlení.

10. TDI bude mít právo a povinnost nepřijmout práci či dodávku, která nebude odpovídat
této smlouvě, popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takoqých prací a dodávek v
jejich průběhu a upozornit Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a
dodávky nebudou převzaty, TDI má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné,
nařídit Zhotoviteli přerušení prací na dí|e za účelem možnosti Objednatele zajistit
zvláštní kontrolu nebo zkoušku díla třetí stranou, aby se zjistilo dodržování této
smlouvy, ať bylo zkoušené dílo či jeho část vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či
nikoliv. Zhotovitel je povinen na pokyn TDI přerušit provádění díla a umožnit a
poskytnout součinnost s provedením kontroly nebo zkoušky díla Objednatelem nebo
třetí stranou pověřenou Objednatelem,

11, Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud:

- jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této smlouvě
včetně jejích příloh nebo v obecně závazných právních předpisech nebo
příslušných technic\ých normách;

- se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zhotovitele, nebo
pokud plnění Zhotovitele je prováděno v rozporu s právními předpisy, technickými
normami nebo touto smlouvou.

12. Budou-li prováděny na pokyn Objednatele kontroly a zkoušky, které mají být na žádost
Objednatele provedeny půjdou náklady na tyto zkoušky k tíž.i Zhotovitele v případě, že
provedenými zkouškami či kontrolou bude zjištěno, že testované materiály nevyhovují
požadavkům stanoveným v této smlouvě a jejích přílohách.

13. TDI neniz titulu své funkce oprávněn žádným způsobem měnit ani odsouhlasovat žádné
zmény věcného rozsahu, smluvní ceny, termínů ani žádných dalších ustanovení
uvedených v této smlouvě. Tyto úkony je za Objednatele oprávněna provádět pouze
osoba oprávněná jednat za Objednatele.

14. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díIa sám nebo prostřednicwím TDL Zjistí-

Stránka t2z22

č1. : lrt Ru-aao /22677 /2oI7 Smlouva č. NPU-440/0171/20I] zn.: F

spojené s vykonáním takovéto zkoušky Objednatel.

5, TDI jménem Objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravou a
vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou, Za
tím účelem bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, r4íjimečně
(jen v případě nutnosti) ústní pokyny a p!íkazy. Ústní pokyny je TDI povinen na žádost
Zhotovitele bez zbytečného odkladu písemně potvrdit [zápisem do stavebního deníku
nebo jinakJ, Zhotovitel je povinen tyto pokyny apíikazy akceptovat,

6. TDI bude zastupovat Objednatele během provádění dilra až do dokončení všech úprav
nebo náprav vad v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti
Zhotovitele za vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu předávacího protokolu
poslední části díla. Objednatelovy pokyny budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím
TDI. TDI je zmocněn jednat jménem Objednatele pouze v rozsahu této smlouvy, nebude-
li rozsah zmocnění qýslovně písemně upraven jinak,

7. TDI bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla [jeho navrženého
tvarového, materiálového, technologického a barevného řešení) s touto smlouvou,
nebude však zodpovědný za používání stavebních prostředků, metod, technik a
technologic§ých postupů, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovédný za
dodržování bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu příslušnou legislativou a
jinými předpisy nebo běžnými stavebními postupy.

B. TDI je zmocněn k qýkladu věcného obsahu a rozsahu díla a této smlouvy a k vydávání
stanovisek k jednáním a qýkonům Zhotovitele. Vysvětlení a rozhodnutí TDI musí být v
souladu s touto smlouvou.

9. Nároky a případné spory, vztahující se k provádění díla nebo k qfkladu této smlouvy,
budou nejprve písemně předkládány TDI k posouzení a TDI vydá svá stanoviska
písemnou formou bez zbytečného prodlení.

10. TDI bude mít právo a povinnost nepřijmout práci či dodávku, která nebude odpovídat
této smlouvě, popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takoqých prací a dodávek v
jejich průběhu a upozornit Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a
dodávky nebudou převzaty, TDI má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné,
nařídit Zhotoviteli přerušení prací na dí|e za účelem možnosti Objednatele zajistit
zvláštní kontrolu nebo zkoušku díla třetí stranou, aby se zjistilo dodržování této
smlouvy, ať bylo zkoušené dílo či jeho část vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či
nikoliv. Zhotovitel je povinen na pokyn TDI přerušit provádění díla a umožnit a
poskytnout součinnost s provedením kontroly nebo zkoušky díla Objednatelem nebo
třetí stranou pověřenou Objednatelem,

11, Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud:

- jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této smlouvě
včetně jejích příloh nebo v obecně závazných právních předpisech nebo
příslušných technic\ých normách;

- se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zhotovitele, nebo
pokud plnění Zhotovitele je prováděno v rozporu s právními předpisy, technickými
normami nebo touto smlouvou.

12. Budou-li prováděny na pokyn Objednatele kontroly a zkoušky, které mají být na žádost
Objednatele provedeny půjdou náklady na tyto zkoušky k tíž.i Zhotovitele v případě, že
provedenými zkouškami či kontrolou bude zjištěno, že testované materiály nevyhovují
požadavkům stanoveným v této smlouvě a jejích přílohách.

13. TDI neniz titulu své funkce oprávněn žádným způsobem měnit ani odsouhlasovat žádné
zmény věcného rozsahu, smluvní ceny, termínů ani žádných dalších ustanovení
uvedených v této smlouvě. Tyto úkony je za Objednatele oprávněna provádět pouze
osoba oprávněná jednat za Objednatele.

14. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díIa sám nebo prostřednicwím TDL Zjistí-

Stránka t2z22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

10.

11.

12.

13.

14.

Spojené s Vykonáním takovéto Zkoušky Objednatel.
TDI jménem Objednatele provádí Veškeré administrativní úkony Spojené S přípravou a
vyhotovením Zakázky a S uskutečněním díla V rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Za
tím účelem bude vydávat V souladu S ustanoveními této smlouvy písemné, Výjimečně
[jen V případě nutnosti) ústní pokyny a příkazy. Ústní pokyny je TDI povinen na žádost
ZhotoVitele bez zbytečného odkladu písemně potvrdit (zápisem do stavebního deníku
nebo jinak). Zhotovitel je povinen tyto pokyny a příkazy akceptovat.
TDI bude zastupovat Objednatele během provádění díla až do dokončení Všech úpraV
nebo náprav Vad V souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti
Zhotovitele za Vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu předávacího protokolu
poslední části díla. ObjednateloVy pokyny budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím
TDI. TDI je zmocněn jednat jménem Objednatele pouze v rozsahu této smlouvy, nebude-
li rozsah zmocnění výslovně písemně upraVen jinak.
TDI bude dozírat na jakostní a množstevní soulad proVáděného díla (jeho navrženého
tvaroVého, materiálového, technologického a barevného řešení) s touto smlouVou,
nebude však zodpovědný za použíVání staVebních prostředků, metod, technik a
technologických postupů, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovědný za
dodržování bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu příslušnou legislativou a
jinými předpisy nebo běžnými stavebními postupy.
TDI je zmocněn k výkladu věcného obsahu a rozsahu díla a této smlouvy a k Vydávání
stanovisek k jednáním a Výkonům Zhotovitele. Vysvětlení a rozhodnutí TDI musí být V
souladu s touto smlouVou.
Nároky a případné spory, Vztahující se k provádění díla nebo k Výkladu této smlouvy,
budou nejprve písemně předkládány TDI k posouzení a TDI Vydá svá stanoviska
písemnou formou bez zbytečného prodlení.
TDI bude mít práVo a povinnost nepřijmout práci či dodávku, která nebude odpovídat
této smlouvě, popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takových prací a dodávek V
jejich průběhu a upozornit Zhotovitele zápisem Ve stavebním deníku, že tyto práce a
dodák nebudou převzaty. TDI má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné,
nařídit Zhotoviteli přerušení prací na díle za účelem možnosti Objednatele zajistit
láštní kontrolu nebo zkoušku díla třetí stranou, aby se zjistilo dodržování této
smlouvy, atı bylo zkoušené dílo či jeho část Vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či
nikoliv. Zhotovitel je poVinen na pokyn TDI přerušit provádění díla a umožnit a
poskytnout součinnost sproVedením kontroly nebo zkoušky díla Objednatelem nebo
třetí stranou pověřenou Objednatelem.
Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze sVého, pokud:

- jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo V této smlouvě
Včetně jejích příloh nebo V obecně závazných právních předpisech nebo
příslušných technických normách;

- se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliV Vadné plnění Zhotovitele, nebo
pokud plnění Zhotovitele je prováděno V rozporu s práVními předpisy, technickými
normami nebo touto smlouVou.

Budou-li prováděny na pokyn Objednatele kontroly a zkoušky, které mají být na žádost
Objednatele provedeny půjdou náklady na tyto zkoušky k tíži Zhotovitele V případě, že
proVedenými zkouškami či kontrolou bude zjištěno, že testované materiály neVyhoVují
požadavkům stanoveným V této smlouvě a jejích přílohách.
TDI není z titulu své funkce opráVněn žádným způsobem měnit ani odsouhlasovat žádné
změny Věcného rozsahu, smluvní ceny, termínů ani žádných dalších ustanovení
uvedených V této smlouvě. Tyto úkony je za Objednatele oprávněna provádět pouze
osoba opráVněná jednat za Objednatele.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím TDI. Zjistí-

Stránka 12 Z 22



čj. : trt R u-+a o/ 22677 /2oI7 Smlouva č, NPU-440/0L71,/2017 zn,: F

li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými
touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a díIo prováděl řádným způsobem, |estliže Zhotovitel
tak neuČiní ani vpřiměřené lhůtě ktomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit,

15. Objednatel má právo provádět průběžné kontroly díla vprůběhu jeho provádění a
rozhodnout o zúžení předmětu díla na základě zjišťovacích protokolů.

x.
povinnosti zhotovitele a bankovní záruka

1,, Zhotovitel je povinen umožnit qfkon TDI a součinnost osob pověřených qýkonem funkce
TDI při operativních kontrolách stavby, Stejné povinnosti Zhotovitele platí i pro qýkon
autorského dozoru projektanta.

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost subdodavatelů stavby a dalších
účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí,Zavazuje
se dodrŽovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit qýchozími podklady Objednatele, pokyny
Objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů.

4, Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým
stavbyvedoucím.

5, Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je
oprávněn zajistit provádění částí předmětu díla dle této smlouvy třetími, k tomu
odborně způsobilými osobami v souladu s touto smlouvou, není však oprávněn zadat
provedení díla takoqýmto třetím osobám jako celek,

6, Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu nezbytné
doklady a informace tykající se dodavatels\ých činností souvisejících s provedením díla,

7, Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, respektovat zákon č.
309/2006 Sb. a nařízení vlády č,59I/2006 Sb., umožnit činnost inspektora bezpečnosti
práce Objednatele.

B. Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednate|e za jakékoliv nároky a náklady, které
mu vznikly naruŠením práv třetích osob činností Zhotovitele nebo v souvislosti s ním.

9. Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli seznam subdodavatelů,
kteří se podíleli na realizaci díIazvíce jak70% z celkové ceny díla.

10. Zhotovitel je povinen do 14 dní ode dne uzavření této smlouvy zíídit a poskytnout
Objednateli bankovní záruku ve smyslu zákona č. 21,/1,992 Sb., o bankách, ve znění
pozdějŠÍch předpisů (dále jen banka), na základě které banka prohlásí, že uspokojí
nároky Objednatele až do qfše 500 000,-Kč, a to v případě, žeZhotovitel poruší závazky
vyplyvající z této smlouvy o dílo během realizace díla dle této smlouvy nebo během
záruční doby.

11. Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu zá,ruční listiny obsahujícího
náleŽitosti dohodnuté v této smlouvě Objednateli. V případě, že Objednatel odmítne
vystavenou bankovní záruku z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle této smlouw, je
Zhotovitel v prodlení s předáním bankovní záruky,

72,V záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná zména, dodatek či jakákoliv úprava
podmínek této smlouvy o Dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyp|ývajíci z
bankovní záruky a banka se předem ziíká nároku na oznámení takové zmény, dodatku
nebo úpravy.

Stránka !3 z22

čj. : trt R u-+a o/ 22677 /2oI7 Smlouva č, NPU-440/0L71,/2017 zn,: F

li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými
touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a díIo prováděl řádným způsobem, |estliže Zhotovitel
tak neuČiní ani vpřiměřené lhůtě ktomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit,

15. Objednatel má právo provádět průběžné kontroly díla vprůběhu jeho provádění a
rozhodnout o zúžení předmětu díla na základě zjišťovacích protokolů.

x.
povinnosti zhotovitele a bankovní záruka

1,, Zhotovitel je povinen umožnit qfkon TDI a součinnost osob pověřených qýkonem funkce
TDI při operativních kontrolách stavby, Stejné povinnosti Zhotovitele platí i pro qýkon
autorského dozoru projektanta.

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost subdodavatelů stavby a dalších
účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí,Zavazuje
se dodrŽovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit qýchozími podklady Objednatele, pokyny
Objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů.

4, Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým
stavbyvedoucím.

5, Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je
oprávněn zajistit provádění částí předmětu díla dle této smlouvy třetími, k tomu
odborně způsobilými osobami v souladu s touto smlouvou, není však oprávněn zadat
provedení díla takoqýmto třetím osobám jako celek,

6, Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu nezbytné
doklady a informace tykající se dodavatels\ých činností souvisejících s provedením díla,

7, Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, respektovat zákon č.
309/2006 Sb. a nařízení vlády č,59I/2006 Sb., umožnit činnost inspektora bezpečnosti
práce Objednatele.

B. Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednate|e za jakékoliv nároky a náklady, které
mu vznikly naruŠením práv třetích osob činností Zhotovitele nebo v souvislosti s ním.

9. Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli seznam subdodavatelů,
kteří se podíleli na realizaci díIazvíce jak70% z celkové ceny díla.

10. Zhotovitel je povinen do 14 dní ode dne uzavření této smlouvy zíídit a poskytnout
Objednateli bankovní záruku ve smyslu zákona č. 21,/1,992 Sb., o bankách, ve znění
pozdějŠÍch předpisů (dále jen banka), na základě které banka prohlásí, že uspokojí
nároky Objednatele až do qfše 500 000,-Kč, a to v případě, žeZhotovitel poruší závazky
vyplyvající z této smlouvy o dílo během realizace díla dle této smlouvy nebo během
záruční doby.

11. Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu zá,ruční listiny obsahujícího
náleŽitosti dohodnuté v této smlouvě Objednateli. V případě, že Objednatel odmítne
vystavenou bankovní záruku z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle této smlouw, je
Zhotovitel v prodlení s předáním bankovní záruky,

72,V záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná zména, dodatek či jakákoliv úprava
podmínek této smlouvy o Dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyp|ývajíci z
bankovní záruky a banka se předem ziíká nároku na oznámení takové zmény, dodatku
nebo úpravy.

Stránka !3 z22

ČJ'.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/Ol71/2017 Zn.: F

15.

10.

11.

12.

li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo V rozporu se Svými povinnostmi stanovenými
touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. jestliže Zhotovitel
tak neučiní ani vpřiměřené lhůtě ktomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit.

Objednatel má právo provádět průběžné kontroly díla vprůběhu jeho provádění a
rozhodnout o zúžení předmětu díla na základě zjišt'ovacích protokolů.

X.
Povinnosti Zhotovitele a bankovní záruka

Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDI a součinnost osob pověřených výkonem funkce
TDI při operativních kontrolách stavby. Stejné povinnosti Zhotovitele platí i pro výkon
autorského dozoru projektanta.

Zhotovitel je povinen zajišt'ovat koordinaci a součinnost subdodavatelů stavby a dalších
účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla.
Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny
Objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů.

Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým
stavbyvedoucím.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je
oprávněn zajistit provádění částí předmětu díla dle této smlouvy třetími, k tomu
odborně způsobilými osobami vsouladu s touto smlouvou, není však oprávněn zadat
provedení díla takovýmto třetím osobám jako celek.

Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu nezbytné
doklady a informace týkající se dodavatelských činností souvisejících s provedením díla.

Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, respektovat zákon č.
309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., umožnit činnost inspektora bezpečnosti
práce Objednatele.

Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které
mu vznikly narušením práv třetích osob činností Zhotovitele nebo v souvislosti s ním.

Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli seznam subdodavatelů,
kteří se podíleli na realizaci díla z více jak 10% z celkové ceny díla.

Zhotovitel je povinen do 14 dní ode dne uzavření této smlouvy zřídit a poskytnout
Objednateli bankovní záruku ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění
pozdějších předpisů [dále jen banka), na základě které banka prohlásí, že uspokojí
nároky Objednatele až do výše 500 000,-Kč, a to v případě, že Zhotovitel poruší závazky
Vyplývající z této smlouvy o dílo během realizace díla dle této smlouvy nebo během
záruční doby.

Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu záruční listiny obsahujícího
náležitosti dohodnuté v této smlouvě Objednateli. V případě, že Objednatel odmítne
vystavenou bankovní záruku z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle této smlouvy, je
Zhotovitel v prodlení s předáním bankovní záruky.

V záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava
podmínek této smlouvy o Dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající z
bankovní záruky a banka se předem zříká nároku na oznámení takové změny, dodatku
nebo úpravy.

Stránka 13 Z 22



č1., ruRu-++o 122677 /2017 Smlouva č. NPU-440/O171,/2017 zn.: F

13. Bankovní záruka musí blýt neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna
uplatnit vůči Objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na
první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. Dojde-li
z důvodu čerpání bankovní záruky Objednatelem ke snížení bankovní záruky, zavazuje
se Zhotovitel doplnit bankovní záruku do qýše 500 000,- Kč, a to nejpozději do 14-ti
kalendářních dnů ode dne obdržení vyrozumění banky o čerpání bankovní zánlky
objednateIem.

14. Veškeré náklady na vystavení bankovních záruk nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně
za dílo.

15. Pokud v poslední den záruční doby nebudou uspokojeny nároky Objednatele z titulu
odpovědnosti za vady v záruce, bude Zhotovitel povinen předložit novou bankovní
záruku ve stejné qýši a za stejných podmínek jako záruku původní. Tuto novou záruku
bude Zhotovitel povinen udržovat až do dne uspokojení všech nároků Objednatele z
titulu poskytnuté záruky za jakost, ze)ména do doby odstranění všech reklamovaných
vad,

1,6, Záruka bude Objednatelem uvolněna do 30 kalendářních dnů po splnění veškerých
závazkŮ Zhotovitele dle této smlouvy a uplynutí záruční doby podle této smlouvy.
K uvolnění bankovní zárul<y dojde zasláním originálu záruční listiny Objednatelem bance
poskytující bankovní záruku.

xI.
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, poiištění díla

1, Vlastníkem díIa, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel,
Po předání staveniště Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy píechází
odpovědnost za škodu způsobenou na díle, a za škodu způsobenou jeho provozem, na
Zhotovitele, ato až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem.

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy
příslušné druhy pojištění a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění díla a
v jednotliqých případech po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuje.
- pojiŠtění odpovědnosti za škody způsobené činností Zhotovitele na prováděném a

ukončeném díle nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Zhotovitele podle
této smlouvy ve výši nejméně 20.000.000,- Kč, přičemž sjednané pojistné plnění musí
blft dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě poškození opraveno nebo znovu
zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk
Zhotovitele; odpovídající pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení
provádění dílaaž do uplynutí záruční doby;

- pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojišťovací
podmínky pojišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnanců; odpovídající pojistka
bude udržovánav platnosti od data zahájeni provádění díla až do uplynutí jednoho
roku od data předání díla, které bude uvedeno v předávacím protokolu;

- pojištění odpovědnosti z provozu motoroqfch vozidel a havarijní pojištění všech
vozidel, která budou užívánav souvislosti s dílem.

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokqf,zat odpovědnost za
Škodu zpŮsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele,
činností prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude zahrnovat též pojištění
způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy,

Stránka !4 z 22

č1., ruRu-++o 122677 /2017 Smlouva č. NPU-440/O171,/2017 zn.: F

13. Bankovní záruka musí blýt neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna
uplatnit vůči Objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na
první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. Dojde-li
z důvodu čerpání bankovní záruky Objednatelem ke snížení bankovní záruky, zavazuje
se Zhotovitel doplnit bankovní záruku do qýše 500 000,- Kč, a to nejpozději do 14-ti
kalendářních dnů ode dne obdržení vyrozumění banky o čerpání bankovní zánlky
objednateIem.

14. Veškeré náklady na vystavení bankovních záruk nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně
za dílo.

15. Pokud v poslední den záruční doby nebudou uspokojeny nároky Objednatele z titulu
odpovědnosti za vady v záruce, bude Zhotovitel povinen předložit novou bankovní
záruku ve stejné qýši a za stejných podmínek jako záruku původní. Tuto novou záruku
bude Zhotovitel povinen udržovat až do dne uspokojení všech nároků Objednatele z
titulu poskytnuté záruky za jakost, ze)ména do doby odstranění všech reklamovaných
vad,

1,6, Záruka bude Objednatelem uvolněna do 30 kalendářních dnů po splnění veškerých
závazkŮ Zhotovitele dle této smlouvy a uplynutí záruční doby podle této smlouvy.
K uvolnění bankovní zárul<y dojde zasláním originálu záruční listiny Objednatelem bance
poskytující bankovní záruku.

xI.
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, poiištění díla

1, Vlastníkem díIa, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel,
Po předání staveniště Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy píechází
odpovědnost za škodu způsobenou na díle, a za škodu způsobenou jeho provozem, na
Zhotovitele, ato až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem.

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy
příslušné druhy pojištění a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění díla a
v jednotliqých případech po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuje.
- pojiŠtění odpovědnosti za škody způsobené činností Zhotovitele na prováděném a

ukončeném díle nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Zhotovitele podle
této smlouvy ve výši nejméně 20.000.000,- Kč, přičemž sjednané pojistné plnění musí
blft dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě poškození opraveno nebo znovu
zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk
Zhotovitele; odpovídající pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení
provádění dílaaž do uplynutí záruční doby;

- pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojišťovací
podmínky pojišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnanců; odpovídající pojistka
bude udržovánav platnosti od data zahájeni provádění díla až do uplynutí jednoho
roku od data předání díla, které bude uvedeno v předávacím protokolu;

- pojištění odpovědnosti z provozu motoroqfch vozidel a havarijní pojištění všech
vozidel, která budou užívánav souvislosti s dílem.

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokqf,zat odpovědnost za
Škodu zpŮsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele,
činností prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude zahrnovat též pojištění
způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy,

Stránka !4 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

13.

14.

15.

16.

Bankovní Záruka musí být neodvolatelná, beZpOdmínečná, banka nesmí být Oprávněna
uplatnit vůči Objednateli žádné námitky a pOžadOvaná částka musí být vyplacena na
první žádost bez tOhO, aby banka Zkoumala důvody požadovaného čerpání. Dojde-li
Z důvodu čerpání bankovní Záruky Objednatelem ke Snížení bankovní Záruky, ZavaZuje
se Zhotovitel doplnit bankovní Záruku dO výše 500 000,- Kč, a tO neiZději dO 14-ti
kalendářních dnů Ode dne Obdržení veZumění banky O čerpání bankovní Záruky
Objednatelem.

Veškeré náklady na vystavení bankovních Záruk nese Zhotovitel a jsou Zahrnuty v ceně
Za dílO.

Pokud v posledni den Záruční doby nebudou uspOkOjeny nároky Objednatele Z titulu
Odpovědnosti Za vady v Záruce, bude Zhotovitel povinen předložit novou bankovní
Záruku Ve stejné Výši a Za stejných podmínek jakO Záruku původní. Tuto nOvOu Záruku
bude Zhotovitel povinen udržOVat až dO dne uspokojení Všech nároků Objednatele Z
titulu poskytnuté Záruky Za jakost, Zejména do doby Odstranění Všech reklamovaných
vad.

Záruka bude Objednatelem uvolněna dO 30 kalendářních dnů pO splnění veškerých
ZávaZků Zhotovitele dle této smlouvy a uplynutí Záruční doby podle této smlouvy.
K uvolnění bankovní Záruky dojde Zasláním Originálu Záruční listiny Objednatelem bance
poskytující bankovní Záruku.

XI.
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla

Vlastníkem díla, jehož Zhotovení je předmětem této smlouvy, je Od počátku Objednatel.
PO předání staveniště ZhOtOviteli k provedení díla podle této smlOuVy přecháZí
OdVěast Za škodu ZpůsObenOu na díle, a Za škOdu ZpůsObenOu jeho prOvOZem, na
Zhotovitele, a tO až dO dOby jehO ZpětnéhO přeVZetí Objednatelem.

ZhOtOVitel prohlašuje, že má sjednáno VsOuvilsti s realiZací díla dle této smlouvy
příslušné druhy pojištění a ZavaZuje se udržOVat je pO celOu dObu provádění díla a
v jednotlivých případech pO dObu stanOVenOu V této smlouvě, jak následuje.
- pojištění Odpovědnosti Za škOdy ZpůsObené činností Zhotovitele na prováděném a

ukOnčeném díle nebO VZniklé Objednateli ZpOrušení pOVinnOsti Zhotovitele podle
této smlouvy ve Výši nejméně 20.000.000,- Kč, přičemž sjednané pOjistné plnění musí
být dostatečné k tomu, aby mOt být dílO V případě pOškOZení OpraVenO nebo ZnOVu
ZhotovenO, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulOvaný Zisk
Zhotovitele; Odvídající pojistka bude udržována V platnosti Od data Zahájení
provádění díla až dO uplynutí Záruční doby;

- pojištění Odpovědnosti Za škOdy Z prOVOZu Organizace s Ohledem na pOjišt'Ovací
podmínky pOjišt'OVny, včetně úraZOVéhO pojištění Zaměstnanců; odpovídající pojistka
bude udržována v platnosti Od data Zahájení provádění díla až dO uplynutí jeahO
rOku Od data předání díla, které bude uvedeno v předávacím prOtOkOlu;

- pojištění Odpovědnosti Z prOVOZu motorových vOZidel a havarijní pojištění všech
vOZidel, která budou užíVána v sOuvilsti s dílem.

ZhOtOVitel je pOVinen uZaVřít pOjistnOu smlouvu, která bude pOkrýVat Odpovědnost Za
škOdu ZpůsObenOu na žiVOtě, Zdraví a majetku třetích OsOb, Včetně majetku Objednatele,
činností prOVáděnOu v sOuvilsti s prováděním díla a bude ZahrnOvat též pojištění
ZpůsObené krádeží, vOdní, Vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy.

Stránka 14 Z 22



č1. : tt Ru-++o / 22677 l 2oL7 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2017 zn.: F

4. Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahájením díla a na vyžádání
Objednatele nebo TDI i kdykoliv v průběhu provádění díla.

5. Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem,

xII.
předání díla

Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu
dokonČeného díla, případně jeho části, na staveniští za účasti TDI, Objednatele a
Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.

Zhotovitel dílo (nebo jeho část) odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání
apřevzetí zhotoveného díla [nebo jeho části]. Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů
předem oznámí písemně TDl, že dílo [nebo jeho částJ je připraveno k převzetí. Zhotovitel
s TDI dohodnou termín předání apíevzetí díla, Na tomto základě TDI svolá předávací a
přejímací řízení.
Zhotovitel je povinen u přejímacího íízení předat Objednateli minimálně ve třech
vyhotoveních foriginál + 2 kopie] veškeré nezbytné doklady vsouladu sprojektovou
dokumentací,zejména:

- doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle
v souladu s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími
předpisy;

- dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních z toho jedno
v datové formě [na CD);

pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel
Objednateli doklady qikající se takové části díla.

Dále zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díla, který bude obsahovat
- označení díla;
- označení Objednatele a Zhotovitele, číslo a datum uzavíení smlouvy o díIo;

- zahájení a ukončeníprací na zhotovovaném díle;
- prohlášení Objednatele o převzetí díla;
- datum a místo sepsání protokolu;
- jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a

převzít;
- seznam předané dokumentace;
- termín vyklizení staveniště;
- datum počátku zánlky za dí|o a předpokládané datum ukončení záruky za dílo [v

případě, že nedojde k reklamaci a přerušení běhu záruční doby);
- soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění.

Objednatel nemá právo odmítnout pievzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o
sobě ani ve spojení s jinými nebrání uživání stavby funkčně nebo esteticky, ani její
užívání podstatným způsobem neomezují. V takovém případě smluvní strany sjednají
v protokolu o předání a převzetí díla termín odstranění vad a nedodělků, jehož délka
nepřekročí 10 kalendářních dní. Nedodržení takto sjednaného termínu ze strany
Zhotovitele podléhá dále v této smlouvě uvedeným sankcím ze strany Objednatele.

1,.

aJ.

4.

Stránka !5 z22

č1. : tt Ru-++o / 22677 l 2oL7 Smlouva č. NPU-440/OI71,/2017 zn.: F

4. Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahájením díla a na vyžádání
Objednatele nebo TDI i kdykoliv v průběhu provádění díla.

5. Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem,

xII.
předání díla

Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu
dokonČeného díla, případně jeho části, na staveniští za účasti TDI, Objednatele a
Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.

Zhotovitel dílo (nebo jeho část) odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání
apřevzetí zhotoveného díla [nebo jeho části]. Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů
předem oznámí písemně TDl, že dílo [nebo jeho částJ je připraveno k převzetí. Zhotovitel
s TDI dohodnou termín předání apíevzetí díla, Na tomto základě TDI svolá předávací a
přejímací řízení.
Zhotovitel je povinen u přejímacího íízení předat Objednateli minimálně ve třech
vyhotoveních foriginál + 2 kopie] veškeré nezbytné doklady vsouladu sprojektovou
dokumentací,zejména:

- doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle
v souladu s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími
předpisy;

- dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních z toho jedno
v datové formě [na CD);

pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel
Objednateli doklady qikající se takové části díla.

Dále zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díla, který bude obsahovat
- označení díla;
- označení Objednatele a Zhotovitele, číslo a datum uzavíení smlouvy o díIo;

- zahájení a ukončeníprací na zhotovovaném díle;
- prohlášení Objednatele o převzetí díla;
- datum a místo sepsání protokolu;
- jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a

převzít;
- seznam předané dokumentace;
- termín vyklizení staveniště;
- datum počátku zánlky za dí|o a předpokládané datum ukončení záruky za dílo [v

případě, že nedojde k reklamaci a přerušení běhu záruční doby);
- soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění.

Objednatel nemá právo odmítnout pievzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o
sobě ani ve spojení s jinými nebrání uživání stavby funkčně nebo esteticky, ani její
užívání podstatným způsobem neomezují. V takovém případě smluvní strany sjednají
v protokolu o předání a převzetí díla termín odstranění vad a nedodělků, jehož délka
nepřekročí 10 kalendářních dní. Nedodržení takto sjednaného termínu ze strany
Zhotovitele podléhá dále v této smlouvě uvedeným sankcím ze strany Objednatele.

1,.

aJ.

4.

Stránka !5 z22

Čj.: NPU-44O/22677/2017 Smlouva č. NPU-44O/0171/2017 zn.: F

4. Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahájením díla a na vyžádání
Objednatele nebo TDI i kdykoliv V průběhu provádění díla.

5. Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem.

XII.
Předání díla

1. Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o Skutečném stavu
dokončeného díla, případně jeho čáSti, na staveništi Za účaSti TDI, Objednatele a
Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.

2. Zhotovitel dílo (nebo jeho čáSt) odevzdá a Objednatel převezme formou zápiSu o předání
a převzetí zhotoveného díla (nebo jeho části). Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů
předem oznámí písemně TDI, že dílo (nebo jeho část) je připraveno k převzetí. Zhotovitel
s TDI dohodnou termín předání a převzetí díla. Na tomto základě TDI svolá předávací a
přejímací řízení.

3. Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve třech
vyhotoveních (originál + 2 kopie) veškeré nezbytné doklady vSouladu Sprojektovou
dokumentací, zejména:

- doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle
Vsouladu s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími
předpisy;

- dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních z toho jedno
v datové formě (na CD);

pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li Se pouze část díla, předá Zhotovitel
Objednateli doklady týkající Se takové části díla.
Dále zhotovitel Sepíše protokol o předání a převzetí díla, který bude obsahovat

- označení díla;
- označení Objednatele a Zhotovitele, číslo a datum uzavření Smlouvy o dílo;
- zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle;
- prohlášení Objednatele o převzetí díla;
- datum a míSto Sepsání protokolu;
- jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a

převzít;
- Seznam předané dokumentace;
- termín vyklizení staveniště;
- datum počátku záruky za dílo a předpokládané datum ukončení záruky za dílo (v

případě, že nedojde k reklamaci a přerušení běhu záruční doby);
- soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění.

4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které Samy o
Sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její
užívání podstatným způsobem neomezují. Vtakovém případě smluvní Strany Sjednají
vprotokolu o předání a převzetí díla termín odstranění vad a nedodělků, jehož délka
nepřekročí 10 kalendářních dní. Nedodržení takto sjednaného termínu ze Strany
Zhotovitele podléhá dále v této Smlouvě uvedeným sankcím ze Strany Objednatele.

Stránka 15 Z 22



č1. : trl Ru-++o /22677 l2ol7 Smlouva č. NPU-440/0I71,/2Ot7 zn; F

xIII.
Odpovědnost za vady

'),, Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo bezqfhradnou záruční dobu v délce trvání
60 měsíců ode dne převzetí díla bez vad a nedodělků tak, že všechny jeho části dle
této smlouvy budou po celou dobu trvání záruční doby bez vad, budou mít vlastnosti
předpokládané touto smlouvou a dílo bude způsobilé k řádnému užívání k účelu
vyplývajícímu z charakteru díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy.

2. Po dobu záruční doby zodpovidá Zhotovitel za jakost a provozuschopnost díla, a
zajišťuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou.

3, Při porušení povinností Zhotovitele, které mu vypllfizají z odpovědnosti za vady v záručni
době je Objednatel oprávněn uplatnit sankce sjednané touto smlouvou a zajistit plnění
těchto povinností třetím subjektem.

4. Náklady na řešení reklamací a odstraňování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel,

5. Zhotovitel odpovídá zavady díla zjištěné v záruční době.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí
předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovítel ani při vynaložení
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na jejich nevhodnost upozornil
aObjednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené
dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval
nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
Zhotovitel nezodpovídá zavady díla, které byly způsobeny vyšší mocí.

7, Zhotovitel však odpovídá za vady díIa, které byly způsobeny Objednatelem vdůsledku
nevhodného uživání díla, vpřípadě, že na nevhodné užívání díla Objednatelem
Objednatele písemně neupozornil nebo mu nepředešel návrhem vhodných opatření.

B, Záruční doba počíná béžet po dokončení, předání a píevzetí kompletního díla a
odstranění veškeqých vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.

9, Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění, Oznámení [reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlavi
této smlouvy, Za písemnou reklamaci se považýe též odeslání oznámení elektronickou
poštou na e-mailovou adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro oficiální (zprávy se
zaručeným elektronickým podpisemJ příjem elektronické pošťy nebo datovou
schránkou. V případě havarijních vad postačuje pouze ústní oznámení Objednatele o
qýskytu takovéto vady na tel, číslo Zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro tyto účely
Objednateli po celou dobu záruční lhůty aktualizovat příslušnou e-mailovou adresu
a nepřetržitě funkční telefonní číslo. V reklamaci musí b;ýt vady popsány nebo uvedeno
jak se vady projevují, Objednatel v reklamaci uvede, ja§m způsobem požaduje sjednat
nápravu,

10, Objednatel je oprávněn požadovat:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zaíízení
apod.);

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná;

c) poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle této smlouvy, pokud
je vada odstranitelná pouze při omezení lžívání díla k jeho účelu nebo
pokud se jedná o vadu neodstranitelnou, která však nebrání a neomezuje
užívání díla k jeho účelu.

Stránka t6 z 22

č1. : trl Ru-++o /22677 l2ol7 Smlouva č. NPU-440/0I71,/2Ot7 zn; F

xIII.
Odpovědnost za vady

'),, Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo bezqfhradnou záruční dobu v délce trvání
60 měsíců ode dne převzetí díla bez vad a nedodělků tak, že všechny jeho části dle
této smlouvy budou po celou dobu trvání záruční doby bez vad, budou mít vlastnosti
předpokládané touto smlouvou a dílo bude způsobilé k řádnému užívání k účelu
vyplývajícímu z charakteru díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy.

2. Po dobu záruční doby zodpovidá Zhotovitel za jakost a provozuschopnost díla, a
zajišťuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou.

3, Při porušení povinností Zhotovitele, které mu vypllfizají z odpovědnosti za vady v záručni
době je Objednatel oprávněn uplatnit sankce sjednané touto smlouvou a zajistit plnění
těchto povinností třetím subjektem.

4. Náklady na řešení reklamací a odstraňování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel,

5. Zhotovitel odpovídá zavady díla zjištěné v záruční době.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí
předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovítel ani při vynaložení
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na jejich nevhodnost upozornil
aObjednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené
dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval
nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
Zhotovitel nezodpovídá zavady díla, které byly způsobeny vyšší mocí.

7, Zhotovitel však odpovídá za vady díIa, které byly způsobeny Objednatelem vdůsledku
nevhodného uživání díla, vpřípadě, že na nevhodné užívání díla Objednatelem
Objednatele písemně neupozornil nebo mu nepředešel návrhem vhodných opatření.

B, Záruční doba počíná béžet po dokončení, předání a píevzetí kompletního díla a
odstranění veškeqých vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.

9, Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění, Oznámení [reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlavi
této smlouvy, Za písemnou reklamaci se považýe též odeslání oznámení elektronickou
poštou na e-mailovou adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro oficiální (zprávy se
zaručeným elektronickým podpisemJ příjem elektronické pošťy nebo datovou
schránkou. V případě havarijních vad postačuje pouze ústní oznámení Objednatele o
qýskytu takovéto vady na tel, číslo Zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro tyto účely
Objednateli po celou dobu záruční lhůty aktualizovat příslušnou e-mailovou adresu
a nepřetržitě funkční telefonní číslo. V reklamaci musí b;ýt vady popsány nebo uvedeno
jak se vady projevují, Objednatel v reklamaci uvede, ja§m způsobem požaduje sjednat
nápravu,

10, Objednatel je oprávněn požadovat:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zaíízení
apod.);

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná;

c) poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle této smlouvy, pokud
je vada odstranitelná pouze při omezení lžívání díla k jeho účelu nebo
pokud se jedná o vadu neodstranitelnou, která však nebrání a neomezuje
užívání díla k jeho účelu.

Stránka t6 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva č. NPU-440/Ol7l/2017 Zn.: F

XIII.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo beZvýhradnou Záruční dobu v délce trvání
60 měsíců ode dne převzetí díla bez vad a nedodělků tak, že Všechny jeho části dle
této Smlouvy budou po Celou dobu trvání Záruční doby beZ vad, budou mít vlastnosti
předpokládané touto Smlouvou a dílo bude Způsobilé k řádnému užívání kúčelu
vyplývajícímu Z charakteru díla, jehož Zhotovení je předmětem této Smlouvy.

2. Po dobu Záruční doby Zodpovídá Zhotovitel Za jakost a provoZuSchopnoSt díla, a
Zajišťuje, že dílo bude mít vlastnosti Stánovené touto Smlouvou.

3. Při porušení povinností Zhotovitele, které mu vyplývají Z odpovědnosti Za vady v Záruční
době je Objednatel oprávněn uplatnit Sankce Sjednané touto Smlouvou a Zajistit plnění
těchto povinností třetím Subjektem.

4. Náklady na řešení reklamací a odstraňování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel.

Zhotovitel odpovídá Za Vady díla Zjištěné v Záruční době.

6. Zhotovitel neodpovídá Za vady díla, jestliže tyto Vady byly Způsobeny použitím věcí
předaných mu k Zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při Vynaložení
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl Zjistit nebo na jejich nevhodnost upozornil
a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá Za vady Způsobené
dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval
nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl Zjistit.
Zhotovitel nezodpovídá Za vady díla, které byly Způsobeny vyšší mocí.

7. Zhotovitel Však odpovídá Za vady díla, které byly Způsobeny Objednatelem v důsledku
nevhodného užívání díla, v případě, že na nevhodné užívání díla Objednatelem
Objednatele písemně neupoZornil nebo mu nepředešel návrhem Vhodných opatření.

8. Záruční doba počíná běžet po dokončení, předání a převzetí kompletního díla a
odstranění veškerých vad a nedodělků Zjištěných při předání a převzetí díla.

9. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez Zbytečného odkladu
po jejich Zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v Záhlaví
této Smlouvy. Za písemnou reklamaci Se považuje též odeslání oznámení elektronickou
poštou na e-mailovou adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro oficiální (Zprávy Se
Zaručeným elektronickým podpisem) příjem elektronické pošty nebo datovou
Schránkou. Vpřípadě havarijních vad postačuje pouze ústní oznámení Objednatele o
Výskytu takovéto vady na tel. číslo Zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro tyto účely
Objednateli po celou dobu Záruční lhůty aktualizovat příslušnou e-mailovou adresu
a nepřetržitě funkční telefonní číslo. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno
jak Se vady projevují. Objednatel v reklamaci uvede, jakým Způsobem požaduje Sjednat
napravu.

10. Objednatel je oprávněn požadovat:
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, Zařízení

apod.);

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná;
c) poskytnutí přiměřené slevy Ze Sjednané ceny díla dle této Smlouvy, pokud

je vada odstranitelná pouze při omeZení užívání díla kjeho účelu nebo
pokud Se jedná o vadu neodstranitelnou, která však nebrání a neomezuje
užívání díla k jeho účelu.

Stránka 16 Z 22



čj. : ru pu-++o / 22677 /2017 Smlouva č. NPU-440/O!71,/2017 zn.: F

11. ZpŮsob vyíízení reklamace je Objednateli dán na qýběr s tím, že uvedené způsoby je
možné vzájemně kombinovat.

12,Za havárii je Objednatel oprávněn označit takovou vadu, která sqými následky brání
uŽÍvání díla kúčelu vyplývajícímu zcharakteru stavby, nebo dochází-liv důsledku této
vady k omezení běžného provozu,

].3, Reklamaci|ze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůťy, přičemž i reklamace
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

14. Reklamace se považuje za doručenou Zhotoviteli v okamžiku, kdy se písemný úkon
Objednatele obsahující reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. V případě úkonů
Činěných poŠtou se má zato,že písemný úkon Objednatele obsahující reklamaci se dostal
do dispozice zhotovitele do 3 dnů ode dne, kdy Objednatel předal listovní zásilku s tímto
Úkonem držiteli poštovní licence kpřepravě. Vpřípadě úkonů činěných elektronickou
PoŠtou nebo datovou schránkou se má za to, že písemný úkon Objednatele obsahující
reklamaci se dostal do dispozice Zhotovitele v den odeslání takového písemného úkonu
z adresy elektronické pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu elektronické
pošty nebo datové schránky Zhotovitele.

15. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen
neProdleně po obdržení reklamace Objednatele zahájit práce k odstranění reklamované
vady.

'J.6. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit, v jakém termínu vadu odstraní.
T7,Zhotovitel zahájí práce k odstranění reklamované vady nejpozději do 20-ti dnů

po obdrŽení reklamace Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních
stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro ťyto potřeby
se za uzavÍení písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle smluvních
stran učiněné elektronicky nebo faxem.

1B. NezahájÍ-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady do 2O-ti dnů je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou
osobu. VeŠkeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel do 74 dnů ode dne,
kdy obdrŽel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů
za odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno
Právo Objednatele poŽadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuťy dle článku XIV.
odstavec 3, této smlouvy. V případě, že Zhotovltel náklady na odstranění reklamované
vady neuhradí, uspokojí objednatel své finanční nároky z bankovní záruky,

19, |estliŽe Objednatel v rek]amaci qýslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel
povinen zahájit práce na odstraňování havarijní vady nejpozději do 2 hodin po obdržení
reklamace (oznámení), nebude-Ii v konkrétním případě dohodou smluvních stran
sjednáno jinak, Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za
uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle smluvních stran
učiněné elektronicky nebo faxem.

20. NezahájÍ-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarijní vady ve sjednaném
termínu po obdržení reklamace foznámení) Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit
odstraněním havarijní vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu.
VeŠkeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí zhotovitel do 74 dnů ode dne, kdy
obdrŽel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů, Uhrazením nákladů na
odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno
právo Objednatele poŽadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle článku XIV.
odstavec 3, této smlouvy. V případě, že Zhotovitel náklady na odstranění reklamované
havarijní vady neuhradí, uspokojí Objednatel své finanční nároky z bankovní zánlky,

21,Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněné,tzn.žena jím reklamovanou vadu
se nevztahuje záruka Zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré
jemu vzniklé náklady v souvislosti s odstraněním vady,

Stránka 17 z22

čj. : ru pu-++o / 22677 /2017 Smlouva č. NPU-440/O!71,/2017 zn.: F

11. ZpŮsob vyíízení reklamace je Objednateli dán na qýběr s tím, že uvedené způsoby je
možné vzájemně kombinovat.

12,Za havárii je Objednatel oprávněn označit takovou vadu, která sqými následky brání
uŽÍvání díla kúčelu vyplývajícímu zcharakteru stavby, nebo dochází-liv důsledku této
vady k omezení běžného provozu,

].3, Reklamaci|ze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůťy, přičemž i reklamace
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

14. Reklamace se považuje za doručenou Zhotoviteli v okamžiku, kdy se písemný úkon
Objednatele obsahující reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. V případě úkonů
Činěných poŠtou se má zato,že písemný úkon Objednatele obsahující reklamaci se dostal
do dispozice zhotovitele do 3 dnů ode dne, kdy Objednatel předal listovní zásilku s tímto
Úkonem držiteli poštovní licence kpřepravě. Vpřípadě úkonů činěných elektronickou
PoŠtou nebo datovou schránkou se má za to, že písemný úkon Objednatele obsahující
reklamaci se dostal do dispozice Zhotovitele v den odeslání takového písemného úkonu
z adresy elektronické pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu elektronické
pošty nebo datové schránky Zhotovitele.

15. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen
neProdleně po obdržení reklamace Objednatele zahájit práce k odstranění reklamované
vady.

'J.6. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit, v jakém termínu vadu odstraní.
T7,Zhotovitel zahájí práce k odstranění reklamované vady nejpozději do 20-ti dnů

po obdrŽení reklamace Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních
stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro ťyto potřeby
se za uzavÍení písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle smluvních
stran učiněné elektronicky nebo faxem.

1B. NezahájÍ-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady do 2O-ti dnů je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou
osobu. VeŠkeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel do 74 dnů ode dne,
kdy obdrŽel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů
za odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno
Právo Objednatele poŽadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuťy dle článku XIV.
odstavec 3, této smlouvy. V případě, že Zhotovltel náklady na odstranění reklamované
vady neuhradí, uspokojí objednatel své finanční nároky z bankovní záruky,

19, |estliŽe Objednatel v rek]amaci qýslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel
povinen zahájit práce na odstraňování havarijní vady nejpozději do 2 hodin po obdržení
reklamace (oznámení), nebude-Ii v konkrétním případě dohodou smluvních stran
sjednáno jinak, Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za
uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle smluvních stran
učiněné elektronicky nebo faxem.

20. NezahájÍ-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarijní vady ve sjednaném
termínu po obdržení reklamace foznámení) Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit
odstraněním havarijní vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu.
VeŠkeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí zhotovitel do 74 dnů ode dne, kdy
obdrŽel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů, Uhrazením nákladů na
odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno
právo Objednatele poŽadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle článku XIV.
odstavec 3, této smlouvy. V případě, že Zhotovitel náklady na odstranění reklamované
havarijní vady neuhradí, uspokojí Objednatel své finanční nároky z bankovní zánlky,

21,Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněné,tzn.žena jím reklamovanou vadu
se nevztahuje záruka Zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré
jemu vzniklé náklady v souvislosti s odstraněním vady,

Stránka 17 z22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

20.

21.

Způsob Vyřízení reklamace je Objednateli dán na Výběr s tím, že uvedené Způsoby je
možné vzájemně kombinovat.
Za havárii je Objednatel oprávněn označit takovou vadu, která Svými následky brání
užívání díla kúčelu vyplývajícímu Z charakteru Stavby, nebo dochází-li vdůsledku této
vady k omezení běžného provozu.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
Reklamace se považuje za doručenou Zhotoviteli vokamžiku, kdy se písemný úkon
Objednatele Obsahující reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. Vpřípadě úkonů
činěných poštou se má za to, že písemný úkon Objednatele Obsahující reklamaci se dostal
do dispozice zhotovitele do 3 dnů ode dne, kdy Objednatel předal listovní zásilku s tímto
úkonem držiteli poštovní licence kpřepravě. Vpřípadě úkonů činěných elektronickou
poštou nebo datovou schránkou se má za tO, že písemný úkon Objednatele obsahující
reklamaci se dostal do dispozice ZhOtovitele v den odeslání takového písemného úkonu
z adresy elektronické pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu elektronické
pošty nebo datové schránky Zhotovitele.
Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen
neprodleně po obdržení reklamace Objednatele zahájit práce k Odstranění reklamované
vady.
Zhotovitel musí vždy písemně sdělit, v jakém termínu vadu Odstraní.
Zhotovitel zahájí práce k odstranění reklamované vady nejpozději do 20-ti dnů
po obdržení reklamace Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních
stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby
se za uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle smluvních
stran učiněné elektronicky nebo faXem.
Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady dO 20-ti dnů je Objednatel
oprávněn věřit Odstraněním vady jinou Odborně způsobilou právnickou nebO fyzickou
OsObu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel dO 14 dnů ode dne,
kdy Obdržel písemnOu výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů
za odstranění vad jinOu Odborně způsobilou OsObou podle tohoto Odstavce není dOtčenO
právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle článku XIV.
Odstavec 3. této smlouvy. Vpřípadě, že Zhotovitel náklady na odstranění reklamované
vady neuhradí, uspokojí Objednatel své finanční nároky z bankovní záruky.
jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel
povinen zahájit práce na Odstraňování havarijní vady nejpozději do 2 hOdin pO obdržení
reklamace (oznámení), nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran
sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro tytO potřeby se za
uzavření písemné dohOdy považuje situace, kdy se setkají prOjevy vůle smluvních stran
učiněné elektronicky nebo faXem.
Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarijní vady ve sjednaném
termínu pO obdržení reklamace [oznámení] Objednatele, je Objednatel Oprávněn pověřit
Odstraněním havarijní vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou OsObu.
Veškeré taktO vzniklé náklady Objednatele uhradí zhOtOvitel dO 14 dnů ode dne, kdy
Obdržel písemnou výzvu Objednatele kuhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na
Odstranění vad jinou odborně způsobilou osObou pOdle tOhoto Odstavce není dotčeno
právO Objednatele požadovat na ZhOtOviteli zaplacení smluvní pOkuty dle článku XIV.
odstavec 3. této smlouvy. V případě, že Zhotovitel náklady na odstranění reklamované
havarijní vady neuhradí, uspokojí Objednatel své finanční nároky z bankovní záruky.
Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že na jím reklamovanOu vadu
se nevztahuje záruka Zhotovitele, je Objednatel vinen uhradit Zhotoviteli veškeré
jemu vzniklé náklady v souvislosti s Odstraněním vady.

Stránka 17 Z 22



č;. : trt R u_++o l 22677 /2ot7 Smlouva č. NPU-440/jI71,/2017 zn.: F

22, Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kterých je
nezbytný přístup k odstranění vady, Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení
s termínem zahájení prací na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

23, Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy
a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem.

24. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie
sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-Ii mezi
oběma stranami kdohodě o termínu odstranění reklamované vady [havárie) plati, že
havárie musí být odstraněna nejpozději do 24 hodin od okamžiku uplatnění reklamace
[oznámení) Objednatelem.

25, Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí
zhotovitel do74 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele kuhrazení
těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou
podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli
zaplacení smluvní pokuty dle článku XIV. odstavec 3. této smlouvy. V případě, že
Zhotovitel náklady na dokončení odstranění reklamované vady neuhradí, uspokojí
Objednatel své finanční nároky z bankovní záruky.

26, O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém poWrdí převzetí
dokončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které
odmítá opravu převzit.

27,V píipadě, že v reklamaci Objednatel uplatní požadavek na poskytnutí přiměřené slevy
ze sjednané ceny díla, bude tato sleva poskytnuta tak, že zhotovitel poukáže příslušnou
částku odpovídající poskytované slevě na účet Objednatele, a to nejpozději do 14-ti dnů
ode dne, kdy Zhotovitel obdrží písemné oznámení Objednatele o reklamaci. Výše slevy ze
sjednané ceny díla bude určena Objednatelem jako částka odpovídající škodě, která
vznikne Objednateli omezením možnosti užívání díla kjeho účelu nebo snížením
odhadní ceny nemovitosti zhotovené Zhotovitelem jako stavba dle této smlouvy
s neodstranitelnou vadou oproti odhadní ceně, kterou by tato nemovitost měla jako
bezvadná,

28.Vdalším platí obdobně ustanovenítykající se vadného plnění u kupní smlouvy, tj. §§
21,1,3 - 21,17 a dále ustanovení §§ 2629 a 2630 občanského zákoníku.

xry.
Smluvní pokuty

Při prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku vtermínu sjednaném smluvními
stranami je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve qiši 0,Io/o z ceny
díla za každý i započaty den prodlení.

Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaženy v soupisu vad a
nedodělků, kteqi je součástí protokolu o předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč zakaždý i započaty den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční
době je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve qýši 3.000,- Kč za
každý případ a každý i započaťý kalendářní den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je
Zhotovitel povinen zaplatit je-li v prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění
reklamovaných vad v záruční době, a to zakaždý případ a kalendářní den prodlení.

1,.

3.

Stránka t8 z 22

č;. : trt R u_++o l 22677 /2ot7 Smlouva č. NPU-440/jI71,/2017 zn.: F

22, Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kterých je
nezbytný přístup k odstranění vady, Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení
s termínem zahájení prací na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

23, Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy
a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem.

24. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie
sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-Ii mezi
oběma stranami kdohodě o termínu odstranění reklamované vady [havárie) plati, že
havárie musí být odstraněna nejpozději do 24 hodin od okamžiku uplatnění reklamace
[oznámení) Objednatelem.

25, Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí
zhotovitel do74 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele kuhrazení
těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou
podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli
zaplacení smluvní pokuty dle článku XIV. odstavec 3. této smlouvy. V případě, že
Zhotovitel náklady na dokončení odstranění reklamované vady neuhradí, uspokojí
Objednatel své finanční nároky z bankovní záruky.

26, O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém poWrdí převzetí
dokončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které
odmítá opravu převzit.

27,V píipadě, že v reklamaci Objednatel uplatní požadavek na poskytnutí přiměřené slevy
ze sjednané ceny díla, bude tato sleva poskytnuta tak, že zhotovitel poukáže příslušnou
částku odpovídající poskytované slevě na účet Objednatele, a to nejpozději do 14-ti dnů
ode dne, kdy Zhotovitel obdrží písemné oznámení Objednatele o reklamaci. Výše slevy ze
sjednané ceny díla bude určena Objednatelem jako částka odpovídající škodě, která
vznikne Objednateli omezením možnosti užívání díla kjeho účelu nebo snížením
odhadní ceny nemovitosti zhotovené Zhotovitelem jako stavba dle této smlouvy
s neodstranitelnou vadou oproti odhadní ceně, kterou by tato nemovitost měla jako
bezvadná,

28.Vdalším platí obdobně ustanovenítykající se vadného plnění u kupní smlouvy, tj. §§
21,1,3 - 21,17 a dále ustanovení §§ 2629 a 2630 občanského zákoníku.

xry.
Smluvní pokuty

Při prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku vtermínu sjednaném smluvními
stranami je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve qiši 0,Io/o z ceny
díla za každý i započaty den prodlení.

Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaženy v soupisu vad a
nedodělků, kteqi je součástí protokolu o předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč zakaždý i započaty den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční
době je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve qýši 3.000,- Kč za
každý případ a každý i započaťý kalendářní den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je
Zhotovitel povinen zaplatit je-li v prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění
reklamovaných vad v záruční době, a to zakaždý případ a kalendářní den prodlení.

1,.

3.

Stránka t8 z 22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míSt, do kterých je
nezbytný přístup k odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení
S termínem Zahájení prací na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní Strany podle povahy
arozSahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami kdohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem.
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie
sjednají obě smluvní Strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi
oběma stranami kdohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že
havárie musí být odstraněna nejpozději do 24 hodin od okamžiku uplatnění reklamace
(oznámení) Objednatelem.
Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované Vady jinou odborně způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí
zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele kuhrazení
těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou
podle tohoto OdStavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli
zaplacení smluvní pokuty dle článku XIV. odstavec 3. této smlouvy. Vpřípadě, že
Zhotovitel náklady na dokončení odstranění reklamované vady neuhradí, uspokojí
Objednatel Své finanční nároky z bankovní záruky.
O Odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí
dokončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které
odmítá Opravu převzít.

V případě, že v reklamaci Objednatel uplatní požadavek na poskytnutí přiměřené Slevy
Ze Sjednané ceny díla, bude tato Sleva poskytnuta tak, že zhotovitel poukáže příslušnou
částku odpovídající poskytované slevě na účet Objednatele, a to nejpozději do 14-ti dnů
ode dne, kdy Zhotovitel obdrží písemné oznámení Objednatele o reklamaci. Výše slevy ze
sjednané ceny díla bude určena Objednatelem jako částka odpovídající škodě, která
vznikne Objednateli omezením možnosti užívání díla kjeho účelu nebo Snížením
odhadní ceny nemovitosti zhotovené Zhotovitelem jako Stavba dle této Smlouvy
S neodstranitelnou vadou oproti odhadní ceně, kterou by tato nemovitost měla jako
bezvadná.

Vdalším platí obdobně ustanovení týkající Se vadného plnění u kupní smlouvy, tj. §§
2113 - 2117 a dále ustanovení §§ 2629 a 2630 občanského zákoníku.

XIV.
Smluvní pokuty

Při prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku vtermínu sjednaném smluvními
stranami je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve Výši 0,1% Z ceny
díla za každý i započatý den prodlení.

Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které jSou obsaženy v soupiSu vad a
nedodělků, který je součástí protokolu o předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele S nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční
době je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za
každý případ a každý i započatý kalendářní den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je
Zhotovitel povinen zaplatit je-li v prodlení splněním sjednaného termínu odstranění
reklamovaných vad v záruční době, a to za každý případ a kalendářní den prodlení.

Stránka 18 Z 22



čj.: runu-++o /2267] l2o17 Smlouva č. NPU-440/0L71,/2017 zn.: F

4, V případě, že stavební deník nebude přístupný na stavbě v pracovní době Objednateli,
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve qýši 3.000,- Kčzakaždý zjištěný případ,

5. Vpřípadě, Že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, zap|ati
Objednateli smluvní pokutu ve qýši 3,000,- Kč zakaždý zjištěný případ porušení, jedná-li
se o časové porušení takzakaždý izapočaty den prodlení,

6, Vpřípadě, žeZhotovitel bude vprodlení splněním sqých závazků,jejichž termíny byly
sjednané s Objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech
z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi
Zhotovitelem a Objednatelem, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za
každý případ akaždý den prodlení.

7, Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. Smluvní
pokuta je splatná doručením ,ýzvy k úhradě smluvní pokuťy Objednatele Zhotoviteli.

B, Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, která souvisí s dřívějším porušením povinností.

9, Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je-li jedním
jednáním Či opomenutím Zhotovitele porušeno více povinností vyp|yvajících mu z této
smlouvy zajiŠtěných sankcí, je Objednatel oprávněn všechny tyto smluvní pokuty
uplatnit a Zhotovitel je povinen se všem takto uplatněným smluvním pokutám podřídit.

10. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel
není oprávněn jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele,

xV.
Odstoupení od smlouvy

1. PoruŠÍ-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného
odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana
poruŠující smlouvu jlž pii uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se
má za to, Že poruŠení podstatné není. Za podstatné porušení povinností na straně
zhotovitele se považuje také prodlení Zhotovitele s plněním kterékoliv jeho povinnosti
dle této smlouvy delší než 1_4 kalendářních dní nebo nesplnění povinnosti Zhotovitelem
dle této smlouvy přes qýzvu Objednatele v přiměřené lhůtě v této výzvé stanovené. Za
přiměřenou lhůtu se má na základě dohody stran vždy lhůta v trvání 14 kalendářních
dní.

2. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé
strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na
výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu.

3. |akmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy
odstupuje, nebo že na smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit.

4. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a
nevyužila své právo, nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné
jednání druhé strany.

5. Odstoupením od smlouvy sezávazek zrušuje od počátku.

6, Plnil-Ii dlužník zčásti, může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného
zbytku plnění, Nemá-li však částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od
smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

7, Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávis|ý znalecký
subjekt vybraný ze strany Objednatele ocenění provedených prací a na zák|adě tohoto

Stránka t9 z22

čj.: runu-++o /2267] l2o17 Smlouva č. NPU-440/0L71,/2017 zn.: F

4, V případě, že stavební deník nebude přístupný na stavbě v pracovní době Objednateli,
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve qýši 3.000,- Kčzakaždý zjištěný případ,

5. Vpřípadě, Že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, zap|ati
Objednateli smluvní pokutu ve qýši 3,000,- Kč zakaždý zjištěný případ porušení, jedná-li
se o časové porušení takzakaždý izapočaty den prodlení,

6, Vpřípadě, žeZhotovitel bude vprodlení splněním sqých závazků,jejichž termíny byly
sjednané s Objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech
z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi
Zhotovitelem a Objednatelem, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za
každý případ akaždý den prodlení.

7, Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. Smluvní
pokuta je splatná doručením ,ýzvy k úhradě smluvní pokuťy Objednatele Zhotoviteli.

B, Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, která souvisí s dřívějším porušením povinností.

9, Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je-li jedním
jednáním Či opomenutím Zhotovitele porušeno více povinností vyp|yvajících mu z této
smlouvy zajiŠtěných sankcí, je Objednatel oprávněn všechny tyto smluvní pokuty
uplatnit a Zhotovitel je povinen se všem takto uplatněným smluvním pokutám podřídit.

10. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel
není oprávněn jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele,

xV.
Odstoupení od smlouvy

1. PoruŠÍ-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného
odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana
poruŠující smlouvu jlž pii uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se
má za to, Že poruŠení podstatné není. Za podstatné porušení povinností na straně
zhotovitele se považuje také prodlení Zhotovitele s plněním kterékoliv jeho povinnosti
dle této smlouvy delší než 1_4 kalendářních dní nebo nesplnění povinnosti Zhotovitelem
dle této smlouvy přes qýzvu Objednatele v přiměřené lhůtě v této výzvé stanovené. Za
přiměřenou lhůtu se má na základě dohody stran vždy lhůta v trvání 14 kalendářních
dní.

2. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé
strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na
výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu.

3. |akmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy
odstupuje, nebo že na smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit.

4. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a
nevyužila své právo, nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné
jednání druhé strany.

5. Odstoupením od smlouvy sezávazek zrušuje od počátku.

6, Plnil-Ii dlužník zčásti, může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného
zbytku plnění, Nemá-li však částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od
smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

7, Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávis|ý znalecký
subjekt vybraný ze strany Objednatele ocenění provedených prací a na zák|adě tohoto

Stránka t9 z22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/Ol71/2017 Zn.: F

10.

Vpřípadě, že Stavební deník nebude přístupný na Stavbě vpracovní době Objednateli,
Zaplatí Zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč Za každý zjištěný případ.

V případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, Zaplatí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč Za každý Zjištěný případ porušení, jedná-li
se o časové porušení tak Za každýi Započatý den prodlení.
Vpřípadě, Že Zhotovitel bude v prodlení s plněním svých Závazků, jejichž termíny byly
sjednané sObjednatelem vprůběhu provádění díla ve stavebním deníku, vzápisech
Z kontrolních dnů nebo vjiných písemných dokumentech vyhotovených mezi
Zhotovitelem a Objednatelem, Zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč Za
každý případ a každý den prodlení.

Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody Z téhož titulu. Smluvní
pokuta je splatná doručením výzvy k úhradě smluvní pokuty Objednatele Zhotoviteli.

Pokud závazek provést dílo Zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, která souvisí s dřívějším porušením povinností.

Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, t., že je-li jedním
jednáním či Opomenutím Zhotovitele porušeno více povinností vyplývajících mu Ztéto
smlouvy Zajištěných sankcí, je Objednatel Oprávněn všechny tyto smluvní pokuty
uplatnit a Zhotovitel je povinen se všem takto uplatněným smluvním pokutám podřídit.

Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel
není oprávněn jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele.

XV.
Odstoupení od Smlouvy

Poruší-li Strana Smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného
odkladu od Smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana
porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se
má Za to, že porušení podstatné není. Za podstatné porušení povinností na straně
zhotovitele se považuje také prodlení Zhotovitele s plněním kterékoliv jeho povinnosti
dle této smlouvy delší než 14 kalendářních dní nebo nesplnění povinnosti Zhotoviteleın
dle této smlouvy přes výzvu Objednatele v přiměřené lhůtě v této výzvě stanovené. Za
přiměřenou lhůtu Se má na Základě dohody stran vždy lhůta vtrvání 14 kalendářních
dní.

Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného Odkladu poté, co Z chování druhé
strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným Způsobem, a nedá-li na
výzvu oprávněné Strany přiměřenou jistotu.

jakmile strana Oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé Straně, že od smlouvy
odstupuje, nebo že na Smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit.

Mohla-li strana odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení Smluvní povinnosti a
nevyužila své právo, nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné
jednání druhé strany.

Odstoupením od Smlouvy Se Závazek zrušuje od počátku.

Plnil-li dlužník zčásti, může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného
zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od
smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od Smlouvy, provede nezávislý Znalecký
subjekt Vybraný Ze strany Objednatele ocenění provedených prací a na základě tohoto

Stránka 19 Z 22



č1.: rueu_++o /22677 /zot7 Smlouva č. NPU-440/OI7t/2OI7 zn; F

ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na vyhotovení ocenění
znalcem ponese ta strana smlouvy, na jejíž straně se nacházel důvod odstoupenÍ.

Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran, TÍm
nejsou dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře.

Odstoupení od smlouvy se nedoýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po
odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-Ii dluh zajištěn,
nedoqfká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.

xu.
Ochrana informací a zveřeinění

Zhotovitel se zavazuje, že stavebně - technické informace, které mu byly svěřeny
Objednatelem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého
Objednatele a neužije těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této
smlouvy.

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k
průmyslovému a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této
smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob,
které by mohly být v této souvislosti vzneseny, Zhotovitel je povinen zajistit přísluŠnou
právní ochranu uvedených práv i vzávazkoqých právních vztazich ke svým
subdodavatelům.

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm, eJ zákona č, 320/200]. Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, vplatném znéní,je osobou povinnou spolupůsobit
při qýkonu finanční kontroly, Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné
spolupůsobení při qýkonu finanční kontroly a umožní přístup k potřebným dokladům vč.
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních
předpisů [např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou
splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonč.255/2012 Sb., o kontrole),
a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení
díla. Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se Zhotovitel zavazule
zajistit u sr4ých subdodavatelů.

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č,

1-06/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znéní pozdějších předpisŮ.
Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný zadavate| je povinen
podle zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všech
dodatků a příloh a výši skutečně uhrazené ceny qiši skutečně uhrazené ceny za plnění
této smlouvy. Podpisem této smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, že smlouva bude
zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č.34O/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv fzákon o registru smluv), Zhotovitel poskytne Objednateli souČinnost k
uveřejnění informací dle ustanovení § 219 zákona č. 1,34/20L6 Sb. ve znéní pozdějších
předpisů. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním
tímto vyslovuje svůj souhlas.

Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této
smlouvy minimálně do uplynutí záruční lhůty podle této smlouvy. Objednatel, jím
pověřené subjekty a kontrolní orgány budou mít ktěmto dokumentům na vyŽádání

9.

1.

4.

Strá n ka 2O z 22

B.

č1.: rueu_++o /22677 /zot7 Smlouva č. NPU-440/OI7t/2OI7 zn; F

ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na vyhotovení ocenění
znalcem ponese ta strana smlouvy, na jejíž straně se nacházel důvod odstoupenÍ.

Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran, TÍm
nejsou dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře.

Odstoupení od smlouvy se nedoýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po
odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-Ii dluh zajištěn,
nedoqfká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.

xu.
Ochrana informací a zveřeinění

Zhotovitel se zavazuje, že stavebně - technické informace, které mu byly svěřeny
Objednatelem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého
Objednatele a neužije těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této
smlouvy.

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k
průmyslovému a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této
smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob,
které by mohly být v této souvislosti vzneseny, Zhotovitel je povinen zajistit přísluŠnou
právní ochranu uvedených práv i vzávazkoqých právních vztazich ke svým
subdodavatelům.

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm, eJ zákona č, 320/200]. Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, vplatném znéní,je osobou povinnou spolupůsobit
při qýkonu finanční kontroly, Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné
spolupůsobení při qýkonu finanční kontroly a umožní přístup k potřebným dokladům vč.
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních
předpisů [např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou
splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonč.255/2012 Sb., o kontrole),
a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení
díla. Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se Zhotovitel zavazule
zajistit u sr4ých subdodavatelů.

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č,

1-06/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znéní pozdějších předpisŮ.
Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný zadavate| je povinen
podle zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všech
dodatků a příloh a výši skutečně uhrazené ceny qiši skutečně uhrazené ceny za plnění
této smlouvy. Podpisem této smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, že smlouva bude
zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č.34O/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv fzákon o registru smluv), Zhotovitel poskytne Objednateli souČinnost k
uveřejnění informací dle ustanovení § 219 zákona č. 1,34/20L6 Sb. ve znéní pozdějších
předpisů. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním
tímto vyslovuje svůj souhlas.

Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této
smlouvy minimálně do uplynutí záruční lhůty podle této smlouvy. Objednatel, jím
pověřené subjekty a kontrolní orgány budou mít ktěmto dokumentům na vyŽádání

9.

1.

4.

Strá n ka 2O z 22

B.

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/0171/2017 Zn.: F

Ocenění bude prOvedenO vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na vyhotovení Ocenění
znalcem ponese ta strana Smlouvy, na jejíž straně se nacházel důvod Odstoupení.

Odstoupením Od smlouvy zanikají v rOzsahu jehO účinků práva a vinnOsti stran. Tím
nejsOu dotčena práva třetích OsOb nabytá v dobré víře.

Odstoupení Od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebO úroku Z
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škOdy vzniklé z porušení smluvní
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své váze zavazOvat strany i po
odstoupení Od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení spOrů. Byl-li dluh zajištěn,
nedOtýká se Odstoupení od smlouvy ani zajištění.

XVI.
Ochrana informací a zveřejnění

Zhotovitel se zavazuje, že stavebně - technické informace, které mu byly svěřeny
Objednatelem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhéhO
Objednatele a neužije těchtO informací pro jiné účely než prO plnění předmětu této
smlouvy.

Zhotovitel je vinen při realizaci tétO smlouvy náležitě respektovat práva k
průmyslovému a duševnímu vlastnictví, která by mOhla být v souvislosti s plněním této
smlouvy dotčena a nese pau Odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích OsOb,
které by mohly být v této sOuvilsti vzneseny. ZhOtOvitel je povinen zajistit příslušnou
právní Ochranu uvedených práv i v závazkoVých právních vztazích ke svým
subdodavatelům.

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákOna č. 320/2001 Sb., O
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je OsObOu povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné
spOlupůsObení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup k potřebným dokladům vč.
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají Ochraně podle zvláštních právních
předpisů (např. obchOdní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou
splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., O kontrole),
a to po celOu dobu realizace díla a dále minimálně dO uplynutí lhůty 3 let Od ukončení
díla. Stejné podmínky spOlupůsObení při výkonu finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje
zajistit u svých subdodavatelů.

ZhOtOvitel souhlasí se zveřejněním Obsahu smlouvy nebo jejích částí pOdle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinfOrmacím, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel, jakO veřejný zadavatel je povinen
pOdle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všech
dOdatků a přít a výši skutečně uhrazené ceny výši skutečně uhrazené ceny za plnění
této smlouvy. POdpisem tétO smlouvy dále bere ZhOtOvitel na vědomí, že smlouva bude
zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv pOdle zákona č. 340/2015 Sb., O
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchtO smluv a O
registru smluv (zákon O registru smluv). ZhOtOvitel poskytne Objednateli součinnost k
uveřejnění informací dle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citOvaných Zákonů nepovažuje za porušení Obchodního tajemství a s jejich zveřejněním
tímto vyslovuje svůj sOuhlas.

Zhotovitel je povinen uchOvat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle tétO
smlouvy minimálně do uplynutí záruční lhůty podle této smlouvy. Objednatel, jím
pověřené subjekty a kontrolní Orgány budou mít ktěmto dokumentům na vyžádání

Stránka 20 Z 22



č1.: ttRu-++o /22677 /2oL7 Smlouva č. NPU-440/0171,/2011 zn; F

přístup, Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých případných
subdodavatelů,

xVII.
Doba platnosti a účinnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájení provádění díla do doby
ukončení záruční doby za dílo.

Tato smlouva nab;ft,zá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavíení, tedy dnem podpisu
oprávněných zástupců smluvních stran.

xuII.
závérečná ustanovení

1, Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu
ÚdajŮ uvedených v záhlaví této smlouvy je nutno oznámitdruhé smluvní straně písemně.
účinnost má takováto změna dnem doručení.

Z. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá
práva azávaz\<y,vyp|ýruající z této smlouvy na třetí osobu.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s
pořadoqým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnýrni zástupci obou
smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, znichž2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel,

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 - projektová dokumentace

- Příloha č2, - rozpočet

6, Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znéni, nevyplývá-li z ujednání
v této smlouvě jinak.

7. Všechny případné spory se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírčím způsobem,
čímž trvá právo smluvních stran na soudním řešení sporu. Dojde-li mezi smluvními
stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak se smluvní strany pro tento
případ dohodly, že místně příslušným soudem bude obecný soud Objednatele.

B. Smluvní strany shodně a r4fslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy
a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je
projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
neqýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

9. Případná nevynutitelnostnebo neplatnostkteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení
této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této
smlouvy. V případě, že by jakýkoli takoqýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z
jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti fzejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými
zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a

1.

2.

Stránka 2Lz22

č1.: ttRu-++o /22677 /2oL7 Smlouva č. NPU-440/0171,/2011 zn; F

přístup, Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých případných
subdodavatelů,

xVII.
Doba platnosti a účinnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájení provádění díla do doby
ukončení záruční doby za dílo.

Tato smlouva nab;ft,zá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavíení, tedy dnem podpisu
oprávněných zástupců smluvních stran.

xuII.
závérečná ustanovení

1, Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu
ÚdajŮ uvedených v záhlaví této smlouvy je nutno oznámitdruhé smluvní straně písemně.
účinnost má takováto změna dnem doručení.

Z. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá
práva azávaz\<y,vyp|ýruající z této smlouvy na třetí osobu.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s
pořadoqým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnýrni zástupci obou
smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, znichž2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel,

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 - projektová dokumentace

- Příloha č2, - rozpočet

6, Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znéni, nevyplývá-li z ujednání
v této smlouvě jinak.

7. Všechny případné spory se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírčím způsobem,
čímž trvá právo smluvních stran na soudním řešení sporu. Dojde-li mezi smluvními
stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak se smluvní strany pro tento
případ dohodly, že místně příslušným soudem bude obecný soud Objednatele.

B. Smluvní strany shodně a r4fslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy
a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je
projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
neqýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

9. Případná nevynutitelnostnebo neplatnostkteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení
této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této
smlouvy. V případě, že by jakýkoli takoqýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z
jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti fzejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými
zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a

1.

2.

Stránka 2Lz22

Čj.: NPU-440/22677/2017 Smlouva Č. NPU-440/Ol7l/20l7 Zn.: F

přístup. Zhotovitel se zavazuje Zajistit stejné podmínky i u Svých případných
subdodavatelů.

XVII.
Doba platnosti a účinnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu Od Zahájení provádění díla do doby
ukončení Záruční doby Za dílO.

2. TatO Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tedy dnem podpisu
Oprávněných zástupců smluvních stran.

XVIII.
Závěrečná ustanovení

1. Změnu Oprávněných Osob nebo změnu rozsahu Oprávnění těchto Osob, stejně tak změnu
údajů uvedených v Záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně.
Učinnost má takováto Změna dnem doručení.

2. Zhotovitel není Oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá
práva a závazky, vyplývající z tétO smlouvy na třetí osobu.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dOdatky, označenými jakO dodatek s
pořadovým číslem ke smlouvě O dílO a potvrzenými oprávněnými zástupci ObOu
smluvních stran.

4. TatO smlouva je vyhOtOvena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 Obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsOu tytO přílohy:

- Příloha č. 1 - projektová dokumentace

- Příloha č 2. - rOpčet

6. Smluvní strany se dOhOdly, že jejich vztahy toutO smlOqu neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění, nevyplývá-li z ujednání
v této smlouvě jinak.

.\1 Všechny případné spory se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírčím způsobem,
čímž trvá právo smluvních stran na soudním řešení sporu. DOjde-li mezi smluvními
stranami ke spOru a tento bude řešen soudní cestou, pak se smluvní strany pro tento
případ dOhOdly, že místně příslušným soudem bude Obecný soud Objednatele.

8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě O celém Obsahu smlouvy
a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rOzsahu s tím, že smlouva je
projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
nevýhOdných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují Oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

.\0 Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhOkOli článku, Odstavce, nebo ustanovení
této smlouvy nemá vliv na vynutiteast nebo platnost ostatních ustanovení tétO
smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z
jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými
zákony a Ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a

Stránka 21 Z 22



V Sychrov ar" ..?.Ý.'\-.,..Z|2?T

GREEN PRO|ECT s.r,

Lukáš Novotný, jed

č;. : ru ru-++o l 22677 l2o17

dohodnou se na právně přijatelném způsobu
smlouvy, jež p ozbyla platnosti.

Smlouva č, NPU-440/OL71,/2OI7 zn.: F

provedení záměrů obsažených v té části

V Sychrov dne 22.3.2017

Objednatel

Zastoupena

PhDr. Mi]oš Kadlec, ředitel územní památkové
správy na Sychrově

rodní památkor4ý ústav,

státní příspěvková organizace

Stránka 22 z22

V Sychrov ar" ..?.Ý.'\-.,..Z|2?T

GREEN PRO|ECT s.r,

Lukáš Novotný, jed

č;. : ru ru-++o l 22677 l2o17

dohodnou se na právně přijatelném způsobu
smlouvy, jež p ozbyla platnosti.

Smlouva č, NPU-440/OL71,/2OI7 zn.: F

provedení záměrů obsažených v té části

V Sychrov dne 22.3.2017

Objednatel

Zastoupena

PhDr. Mi]oš Kadlec, ředitel územní památkové
správy na Sychrově

rodní památkor4ý ústav,

státní příspěvková organizace

Stránka 22 z22

ČJ.: NPU-44o/22677/2017 Smlouva č. NPU-44O/0171/2017 zn.z F

dohodnou Se na právně přijatelném Způsobu provedení Záměrů obsažených V té části
Smlouvy, jež poZbyla platnosti.

V Sychrov dne ZçŠZL/'Ű- V Sychrov dne 22.3.2017

Objednatel

árodní památkový ústav,

GREEN PROJECT S.r.0
Zastoupen
Lukáš Novotný, jed ate

Státní příspěvková Organizace

Zastoupena

PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územní památkové
Správy na Sychrově

Stránka 22 Z 22



Č1 
" 
; ru nu" ;l +r,,l;i7ž{it,}i201 |* Evidenční číslo: htPÚ-440 !0498 !;ifi18 Zn: F

Národní památkový ústav
Vaidštejnské nám, 3, pSČ 11E 0]. pralra 1 - Malá Strana,
lČ: 75032333, DlČ: CZ-}5ag2333,
bankovní spojení; 
zastoupený PhDr, Milrršem Kad|ecern, ředitelern územnípamátkové správy na Sychrově,
zástupce pro věci technické: lng. Nllarie Jalová, vedoucí odboru 5PKM, tel. 

Doručgvací adresa:
Národní parnátkový ústav, úzernní památková správa na Sychror,ě
aclresa: Zánrek Sychrov č,p. 3, 463 44 Sychrov,
{dá le jen,,objednatel"}

a

jnréno/obchodní f!rmalprávní fonrna GREEi\ PROjECT s.r.o.
lČ: 27Ig57B3
D!Č: CZ2Vtg5783
zapsaný v OR vedeném; Městským soudern v Praze, pod značkou C 103585
se sídlem: Dobřejo,;icl<á 194,252 43 Průhonice
místo pcidnikání: Dobřejovická 194,25?_ 43 Průhr:nice
bankovní spojení: .

l -, ,-| číslo út:tu; 
zastoupenli,: Lukáš Novotný, jednate!
(dá le jen,,uhotovitel")

jako smluvnístrany uzavřellr v souladu se zákcnern ť,Sgl2.aD 5b., crbčansl<ý zákoník (dále jen
olrčanský zákoriík), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

ílFq:#tltek q:1. á il{,g srffi§muvě # ďí§g s evidenčnťrn"l #íslern
§§ p,Ú*64L}l#3 7 1 f hffil-§

Článek l"

Předrnět smíouvy - určení dí[a:

1":t. Zhotovitel se toutů srnlouvou zavazuje provést pro obl'ednatele na sirůj nál<lad a na svoje
nebezpečítoto ciíiCI;

,,N!{P, Si-lZ Frýdlant * celková 0prava a nevitaíizace zámeckého rybníka poškozenáho
přívalov,ým!dešti a povodmiv červnu 2útr3 ,"

strana 1 (celkem 3)

Č1 
" 
; ru nu" ;l +r,,l;i7ž{it,}i201 |* Evidenční číslo: htPÚ-440 !0498 !;ifi18 Zn: F

Národní památkový ústav
Vaidštejnské nám, 3, pSČ 11E 0]. pralra 1 - Malá Strana,
lČ: 75032333, DlČ: CZ-}5ag2333,
bankovní spojení; 
zastoupený PhDr, Milrršem Kad|ecern, ředitelern územnípamátkové správy na Sychrově,
zástupce pro věci technické: lng. Nllarie Jalová, vedoucí odboru 5PKM, tel. 

Doručgvací adresa:
Národní parnátkový ústav, úzernní památková správa na Sychror,ě
aclresa: Zánrek Sychrov č,p. 3, 463 44 Sychrov,
{dá le jen,,objednatel"}

a

jnréno/obchodní f!rmalprávní fonrna GREEi\ PROjECT s.r.o.
lČ: 27Ig57B3
D!Č: CZ2Vtg5783
zapsaný v OR vedeném; Městským soudern v Praze, pod značkou C 103585
se sídlem: Dobřejo,;icl<á 194,252 43 Průhonice
místo pcidnikání: Dobřejovická 194,25?_ 43 Průhr:nice
bankovní spojení: .

l -, ,-| číslo út:tu; 
zastoupenli,: Lukáš Novotný, jednate!
(dá le jen,,uhotovitel")

jako smluvnístrany uzavřellr v souladu se zákcnern ť,Sgl2.aD 5b., crbčansl<ý zákoník (dále jen
olrčanský zákoriík), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

ílFq:#tltek q:1. á il{,g srffi§muvě # ďí§g s evidenčnťrn"l #íslern
§§ p,Ú*64L}l#3 7 1 f hffil-§

Článek l"

Předrnět smíouvy - určení dí[a:

1":t. Zhotovitel se toutů srnlouvou zavazuje provést pro obl'ednatele na sirůj nál<lad a na svoje
nebezpečítoto ciíiCI;

,,N!{P, Si-lZ Frýdlant * celková 0prava a nevitaíizace zámeckého rybníka poškozenáho
přívalov,ým!dešti a povodmiv červnu 2útr3 ,"

strana 1 (celkem 3)

ČLzmpúćvK047250i2015 EwáenčniüfløzNPĹLááOjOQQQiZaıS

Národní zzëamátkový ústav
V'afdštej.ż<zš<‹'š nám. iPEČ 1]ă 151 Praha 1~- Malá Sı'ranč,
ıřz7503.-33 ÉML“C215'31333
bankOVK? Spojení
Zastoupfvąz'jz'/ F'hDr. Mšäošem Kaniižšťce š'ędíteìem uzemnˇčfJamátšfflwé Správy“ na Sychrově,
Zástupflć'- pro věci Éed'ˇmické: 113g. Marie Jaäová, vedouu'cı' Odbo'ru SUKM, žel.

Qairčzčcmmcí adresa:
Náwdn1 ‹.3211332321!<O\/`ý úš'tav, 1.Í.ˇžZ€żz"š`šrıí paméH/.øvá Správa na Sychrov'ě
adresa: .mekA Sychrťšv šíp. 3, 463 44 Sychżřov,
(dčšše jen“.ł „Obájedmıtei“)

jmérmfmmchmìní fiš'ma/jhˇávni forma GREEN PRGIECT SJM),
IČ: 27195783
DK: 22271357-.
Zapsar'ıý' OP. vedeném; M 'ˇestským SOUU em v Praze, 'pod Značkou C ,103585
Se Sídier'ˇťˇvż Dobřejowifi-:'23 19/. ,25 2 413 Prıfˇˇıhonišvixš
mist :ju Šnškání; Dübřejøvšcka 194, 252 43 Prùhzšfziıçe
bankovfiš Spojení:
Či'SłO úč'imı
Za Stoup.“ 'šýz Lukáš Novoìný, jedna te.
(Lìa}."j'13 2 „zhflmvìmlˇ' j

jaì<čı~5m1uv~3šˇstrany ızavrˇely v Souladu Se zakunernłi .89/20'21- Obvìˇıažˇıský lákoník (dáiı-š
Obc'anský Zvšifliürıık) ní?Ĺe Lıv3de "jćho dne, n ěsı'. roku tento

15131133141311 ší. 11. 1113 Smiüuvë 13 dílů i; evidenčním čí5iêšm
Nmíšzvćıćın/üım/'Zmš'

Článek

Předmět Smicèuvy -1..šrčenídířa

Zn: F

jen

11. lřwżflmmtflčł 56; touto Smšouvou Z3,`/azui.3 jırcvéš pro cèłüj ćdnatęčm na 5füj` nakăa d a na Svoje
nebezpečí mm 011.0:
NiäP, SHZ brýdñam W celková 0m; va a revitaìiwc a Zámëf kehšıı a'ybníka pm.411:;Zenvéhü

j.ř .jšflovými dešti1.3 povodni v červnu 20.13 .

Strana 1 Šaeíkeš'n šj



Článek ll.
Fředrnět dodatku č. :L

2.!., Smluvní stnany se dohodly na uzavření tolroto Dodatku č"1 l<e srnlouvě ve znění smlcluvy ze dne
24.3.2CIj.7 ke znrěně čl.il" Doba p|nění:

5mluvnístrany se dohodly na pi"ovedení díla v následujících termínech:

a, Přerjání staven!ště zřrotcrviteli a za1,1ájení pnováděrrí díla - leden 2útr7, přesrl,ý terrtlín dle
písen, né vlizvy objednatele

b. ŘaUna ukončení a předání díla bez vad a nedodě$ků ůbjednateli - nejpozdě,ii do 450
kalenriářníc|r dnů od přeelání staueniště {nnísta pNnění}

Je nahra;en ft:rmu§ací :

ť}okončení a předání díla: nrejpo*ději do 3ú,8.2SlE

Důvoderrt této zn"lěny jsou rozsáhlé archeologické nálezy, kvťllí kterým došíc k částečnému aastavení
stavebních pnací na ploše rybraíka na několik týdnů"

Článek lll"

Závěrečná ujednání

3.]_. Smlcuvaoclíloz243.2aI7.1evdoběpodpisudodatkuplatnáaúčinná.TentoDodatekč, j- Smlouvyje
platný dnerrl jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dneni uveřejněrrí.

3.2, §rnluvníst!,any berou na vědomí, že tento dodatek podiéhá uryeřejrrění dle zákona č.34C/2ů15 Sb., o
zviáštrrích poclrnínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto srnluv a o registru smluv (zákon o

registru snrluv}, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejněnízajistí příkazce v zákonnré lhůtě"

3,3, Zhotovitelvýslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 1v tomto zněnínrrjže být zveřejněn v registru smluv.

3,4. Vzójernné závazl<y a vztahy neupravené tínlto Dodatkem č" 1 se řídí zákcrnem č" 89/2012 Sb^, Občanský
zákaník, ve znění pozdějších předpisů.

3.5. Ten-ro Doclatek č. 1Snrlolrvy se vyhotovuje v jazyce českénr ve třech stejnopisech, každý s platntrstí

origiirálu, z nichž dva obdržíobjednatel a jeden zhotovitel.

3.6. Ostatní ustanovenísmlou,ry zůstávají beze změn.

3.7. Smluvnístnany prohlašují, že si tento dodatek přečetiy dříve, nr.:ž je.| podepsaly, že byl urzavřen svobodně,
vážnč,, určitě a srozumitelně, nikolivvtísni nebo za nápadně nevýhodných podrnínrek, přičemž určitost a
svolr*dná vťrle se potvrzují níže uvedenými podpisy.

strana 2 (celkem 3)

Článek ll.
Fředrnět dodatku č. :L

2.!., Smluvní stnany se dohodly na uzavření tolroto Dodatku č"1 l<e srnlouvě ve znění smlcluvy ze dne
24.3.2CIj.7 ke znrěně čl.il" Doba p|nění:

5mluvnístrany se dohodly na pi"ovedení díla v následujících termínech:

a, Přerjání staven!ště zřrotcrviteli a za1,1ájení pnováděrrí díla - leden 2útr7, přesrl,ý terrtlín dle
písen, né vlizvy objednatele

b. ŘaUna ukončení a předání díla bez vad a nedodě$ků ůbjednateli - nejpozdě,ii do 450
kalenriářníc|r dnů od přeelání staueniště {nnísta pNnění}

Je nahra;en ft:rmu§ací :

ť}okončení a předání díla: nrejpo*ději do 3ú,8.2SlE

Důvoderrt této zn"lěny jsou rozsáhlé archeologické nálezy, kvťllí kterým došíc k částečnému aastavení
stavebních pnací na ploše rybraíka na několik týdnů"

Článek lll"

Závěrečná ujednání

3.]_. Smlcuvaoclíloz243.2aI7.1evdoběpodpisudodatkuplatnáaúčinná.TentoDodatekč, j- Smlouvyje
platný dnerrl jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dneni uveřejněrrí.

3.2, §rnluvníst!,any berou na vědomí, že tento dodatek podiéhá uryeřejrrění dle zákona č.34C/2ů15 Sb., o
zviáštrrích poclrnínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto srnluv a o registru smluv (zákon o

registru snrluv}, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejněnízajistí příkazce v zákonnré lhůtě"

3,3, Zhotovitelvýslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 1v tomto zněnínrrjže být zveřejněn v registru smluv.

3,4. Vzójernné závazl<y a vztahy neupravené tínlto Dodatkem č" 1 se řídí zákcrnem č" 89/2012 Sb^, Občanský
zákaník, ve znění pozdějších předpisů.

3.5. Ten-ro Doclatek č. 1Snrlolrvy se vyhotovuje v jazyce českénr ve třech stejnopisech, každý s platntrstí

origiirálu, z nichž dva obdržíobjednatel a jeden zhotovitel.

3.6. Ostatní ustanovenísmlou,ry zůstávají beze změn.

3.7. Smluvnístnany prohlašují, že si tento dodatek přečetiy dříve, nr.:ž je.| podepsaly, že byl urzavřen svobodně,
vážnč,, určitě a srozumitelně, nikolivvtísni nebo za nápadně nevýhodných podrnínrek, přičemž určitost a
svolr*dná vťrle se potvrzují níže uvedenými podpisy.

strana 2 (celkem 3)

Článek il.
Předmět dodatku č. 'i

1.1. Smlwní Strany Se dohodly na uzavření toliożo Dodatkn č.1 ke smlouvě ve zněnlV Smlouvy Ze dne
ZAJŠÄŰÍŘÍ? ke změně čl.il. Doba plnění:

Smluvní ťtran'v .ze dohodly na provedení díla v následujících lermínechz

a. Předání Staveniště Zhotoviteli a zahájení provádění (lila ~ leden 2ű17, jˇ›řesný termín dle
písemné výzvy objednatele

ląi. Řádné ukončení a předání díla bez vad a nedodëlkü übjeclnateli “~ nejpozději do 450
kalendářních dnů mi předání Siżavenlště (mista plnění)

Je nahnš.. en řormulací:

Holmnčení a předání díla: nejpozději do Íšüfiiüíìíl

Důvodei“`u této Změny jsou rozsáhlé archeologické nálezy, kvůli kterým nešlo k částečnérnu zastavení
Stavebıwz'zılı prací na ploše rybníka na několik týdnů.

Článek Ill..

Závěrečná ujel'lmíil'ií

3.1. Směr uva o rlílo z 24.3.2013? je 'x/ době podpzsu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek Č. l Smlouvy je
plarný Clš'šv'çčm jeho 'podpisu oběma Si'nluvriírni Sti'anami a účinný dnem uveřejnění.

3.2. Smluvní S`łıi`anv berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2915 Sb., o
Zviaštnícš' podmínkách účinnosti některých Srnluv, uveřejňovárií těchto Srnluv a o reglstıˇu smluv \Zákori o
registru Sn'iˇiluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí příkazće v Zákonné lhůtě.

3.3. Zhorovitel výslovně Souhlasí, že obsah Dodatku Č. l v tomto znění muže být Zveřejněn v registru Smluv.

3.4. Vzaľernné závazky a vztahy neupravefié tímto Dodatkem Č. 1 Se řítlí zákonem č. 89/2012 Sb., (lbčanský
Zákoník, ve Změní pozdějších předpisů.

3.5A Ternıž Dodatek Č. 1. Snˇiiouvy Se vyhotovuje v jazvfie Českém ve třech Stejnopisecn, každý S platností
oriV neIu, Z nichž dva obdrží oojednatei a jeden zhotovitel.

3.6. Os'äziìní ustanovení Smlouvy zůstávají' beze změn.

3.7. Smlı. fl/ní Strany prohlašují, ze Si tento doda'ìek přeiíelçly dříve, riežjej podepsaly, že byl uzavřen Svobodı'ıě,
vážnfY určitě a Srozurzˇiitelnè, nikoliv v Éísni nebo Za nápadně nevýl'ıoolných pošçlmínek, přičemž určitost a
Svonıiıaná vůle Se potvrzují niže uvedenými nodpišv.

Strana '2. (celkem 3)



Na Sychrově dne ]-3.6.201-8

PhDr. Miloš Kadlec
ředitel, ÚPS na Sychrově

za r:bjednateíe

strana 3 icelkern :}

Na Sychrově dne ]-3.6.201-8

PhDr. Miloš Kadlec
ředitel, ÚPS na Sychrově

za r:bjednateíe

strana 3 icelkern :}

Na SyChrOx/ě dne 13,5.2U18

PhUr. Miioš Kadžec
řfšdihšL UPS na Svchrové

`24:7 á:1›ł;›jz~3dmtel€

Lukas NUM,
jedršaìeš Spoìøè 'nüs'tì

Za Zhotcyí/Í ein)


		Jana Šálková
	2018-06-14T13:53:03+0200
	Praha
	aprobuji




